

3

Заступник міністра внутрішніх справ Ігор Бондаренко розповідає про позицію МВС щодо законопроекту «Про право на цивільну вогнепальну зброю»

4

Невтомні помічники з Дубна відправляють на фронт усе необхідне для наших захисників

6-8

Перетинання державного кордону під час правового режиму воєнного стану



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 23 ВЕРЕСНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№205 (7326)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Віддати Медведчука за справжніх воїнів — не шкода. Україна отримала від нього все, що необхідно для встановлення правди в межах кримінальних проваджень».

Президент про обмін 215 полонених українців, серед яких захисники Маріуполя

Більше зброї й нові жорсткі санкції

ГУРТМ. Міністр закордонних справ Дмитро Кулеба взяв участь у терміновому засіданні міністрів закордонних справ держав-членів Європейського Союзу, яке відбулося у Нью-Йорку. Темою засідання стали наміри росії організувати псевдореферендуми на тимчасово окупованих територіях України й оголошення кремлем планів мобілізувати 300 тисяч росіян для продовження війни проти України.

Глава МЗС України наголосив, що будь-які псевдореферендуми є нікчемними.

Він назвав рішення президента рф про часткову мобілізацію резервістів актом відчаю на тлі поразок російської армії на полі бою. Міністр підкреслив, що Українська держава серйозно ставить до такого кроку кремля, проте це не зупинить боротьби українців. «Слова занепокоєння ЄС не зупинять 300 тисяч мобілізованих російських солдатів, яких путін планує залучити на війну проти України. Їх зупинить українська армія та західна зброя. Нещодавно ми довели, що ця комбінація працює», — наголосив міністр. У цьому зв'язку Дмитро Кулеба закликав ЄС терміново вжити рішучих заходів у відповідь на нову ескалацію з боку росії та надіслати Україні більше зброї й ухвалити нові жорсткі санкції проти рф.

ЦИФРА ДНЯ

1417

млрд грн

становить обсяг активів Національного банку. За підсумками першого півріччя, він збільшився на 3%

Україна презентувала формулу миру



У заході високого рівня UN Global Compact щодо післявоєнної відбудови Денис Шмигаль брав участь разом з Президентом Польщі Анджеєм Дудою

ЗУПИНИТИ АГРЕСОРА. Лідери цивілізованих держав мають посилювати єдність, щоб поставити на місце росію, яка загрожує всім

Не замерзнути і дочекатися перемоги

ПОВЕРТАЮЧИСЬ ДО НАДРУКОВАНОГО. Полтавці готуються до форс-мажорів під час опалювального періоду

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

Уже остання декада серпня змусила багатьох українців похвилюватися за комфорт у їхніх помешканнях через не-

одноразові нагадування чиновників, що цьогорічний опалювальний сезон може бути дуже непростим і треба очікувати перебоїв з подачею тепла і гарячої води. Полтавський міський голова Олександр Мамай та його

заступники заявляли: готуємося до різних ситуацій. Керівництво міста сумнівалося, що у сховищах вистачає природного газу. Полтавська міська рада провела переговори з Агентством США з міжнародного роз-

витку про отримання мобільних котелень. Зробила заявку на потужні електрогенератори, почала пошуки твердого палива для теплогенераторів. Про це ми вже повідомляли у матеріалі «Попереджений означає озброєний»

(«УК» №184 за 25 серпня). Начальник Полтавської обласної військової адміністрації Дмитро Лунін каже, що хвилюватися з цього приводу не варто, тому що запаси газу в наших сховищах достатні.

5



4 820103 080046

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 23 вересня 2022 року

USD 36.5686

за 1 долар США

EUR 36.0768

за 1 євро

PLN 7.5704

за 1 злотий

AU 61147.45

AG 717.7

за 1 трійську унцію

PT 33313.99

PD 78607.5

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Україна презентувала формулу миру

Оксана МАЛОЛЕТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

77-а сесія Генеральної Асамблеї Організації Об'єднаних Націй в Нью-Йорку (США). День дружби. До лідерів країн, які з'їхалися, щоб обговорити найбільші виклики в сучасному світі, звернувся Президент України Володимир Зеленський. Своє відеозвернення він почав з таких слів: «Вітаю всіх людей світу, які цінують мир і єдність між різними та рівними! Бажаю усім миру і дякую за те, що ми з вами єдині у прагненні повернути мир».

Він констатував: «Скоєно злочин проти державних кордонів України, проти життя людей, гідності жінок і чоловіків, цінностей, які роблять усіх нас із вами спільнотою об'єднаних націй. Україна вимагає покарати рф за все це. Україна, Європа, світ хоче миру. Бачимо, хто єдиний хоче війни. Але не дамо йому нас переважити, хоч це і найбільша за розмірами держава світу. Ця війна не була спровокована нами. Україна показала силу на полі бою, користуючись своїм невід'ємним правом на самооборону згідно зі статтю 51 Статуту ООН. Ми досягаємо результату й бачимо, яким буде завершення цієї війни та що стане гарантіями стабільного миру», — цитує слова Президента його Офіс.

Ні —
нейтральності

Володимир Зеленський представив формулу миру, що має п'ять пунктів.

Пункт 1. Покарання. Йдеться про те, що покарання за злочин агресії та порушення кордонів має діяти до відновлення міжнародно визнаного кордону, до припинення агресії, отримання повної компенсації за війну.

«Санкції проти агресора — частина формули миру, як і блокування торгівлі й відносин з агресором. І поки агресор є стороною ухвалення рішень у міжнародних організаціях, його треба ізолювати в них, принаймні на час агресії. Позбавити права голосу, права вето. Має бути створений спеціальний трибунал для покарання росії за злочин агресії. Це стане зрозумілим сигналом для всіх потенційних агресорів, що вони будуть притягнуті до відповідальності світом. Україна підготувала конкретні кроки для створення такого трибуналу і представляє усім державам», — каже Президент.

Пункт 2. Захист життя. «Поки тривають засідання Генасамблеї, у декупованому українському місті Ізюмі Харківської області триває ексгумація тіл із масового поховання, яке з'явилося за час окупації російськими військами. Виявлені тіла жінок і чоловіків, дітей і дорослих, цілих родин, військових. 445 могили. На тілах сліди тортур і побиттів. Не можемо залишити російську армію хоча б десь на українській землі, знаючи, що вони всюди вчиняють та-



Президент переконував учасників Генасамблеї ООН позбавити росію права вето у Раді безпеки Об'єднаних націй

кі масові вбивства», — каже Президент.

Нині, за його словами, коли росія каже про переговори, то вона хоче лише пригальмувати свій відступ. Хоча перемістити на захопленій території України та підготувати сили для спроби нового наступу.

«Не можемо погодитися на відкладену війну. Бо вона буде ще гарячішою, ніж зараз. Для нас це війна за життя. Тому ми потребуємо оборонної підтримки, наступальних озброєнь — достатньо далекобійних, щоб звільнити нашу землю. І систем протиповітряної оборони», — каже Володимир Зеленський.

Пункт 3. Відновлення безпеки й територіальної цілісності. «росія підірвала своєю війною стільки елементів глобальної безпеки. Безпеку мореплавства, продовольчу, радіаційну, енергетичну безпеку та безпеку від зброї масового ураження. Ми вже відновлюємо безпеку мореплавства і продовольчу безпеку. З іншими елементами безпеки складніше. Напередодні засідання Генасамблеї росія вдарила ракетами по Південноукраїнській АЕС. Найбільшу у Європі Запорізьку атомну станцію рф перетворила на мішень російський радіаційний шантаж має хвилювати кожного й кожну, бо ніхто не знайде вакцини від променевої хвороби», — акцентував Президент.

Говорив він і про те, що треба зупинити російський енергошантаж. Для цього треба обмежити ціни, за якими рф експортує свої енергоресурси. Нині нафта й газ — енергозброя рф. Обмежити ціни — це самозахист світу, шлях до відновлення енергетичної та цінової безпеки.

Він закликав визнати на решті росію державою-спонсором тероризму.

Пункт 4. Гарантії безпеки. Йдеться про пропозиції юридично обов'язкових багатосторонніх і двосторонніх договорів. Президент заявив, що гарантувати безпеку тій чи іншій нації превентивно завжди вигідніше, ніж зупиняти постфактум війну проти неї.

Пункт 5. Рішучість. Це про те, без чого інші чотири пункти не працюватимуть. Це рішучість України боротися, рішучість парт-

нерів допомагати їй, а отже, самим собі, рішучість світу об'єднатися навколо того, хто бореться проти збройної агресії, та поставити на місце одного, який загрожує всім.

«Немає у формулі миру лише нейтральності. Ті, хто каже про нейтральність, кажуть про байдужість, протокільне співчуття. Формально вдають, ніби захищають когось, а насправді — лише свої вузькі інтереси. Ось цей створює умови для війни. Ось це й треба виправити, щоб створити умови для миру. Потрібна рішучість. Потрібно якнайшвидше виконати п'ять пунктів української формули миру», — резюмував Президент.

Про ядерний
тероризм

У своєму виступі на Генасамблеї Президент Сполучених Штатів Америки Джо Байден пообіцяв, що США продовжать твердо підтримувати Україну й об'єднувати міжнародну спільноту в боротьбі проти агресії рф.

«Ми не вагалися. Обрали свободу, суверенітет. Ми підтримали Україну. Члени ООН мають бути єдиними проти агресії рф, оскільки прагнуть, щоб війна закінчилася на справедливих умовах, на умовах, під якими ми всі підписалися, що ніхто не може захопити територію іншої країни силою. Єдина держава, яка стоїть на цьому шляху, — це росія», — цитує слова американського лідера Укрінформ.

Джо Байден прямо звинуватив росію в загостренні глобальної продовольчої кризи, позитивно оцінивши роботу угоди щодо експорту зернових з українських портів у Чорному морі та наголосивши на необхідності її продовження.

«росія намагається брехнею світ у спробах перекласти провину за продовольчу кризу на санкції, введені багатьма країнами у світі через її агресію проти України. Наші санкції однозначно дозволяють рф експортувати продовольство та добирати. Жодних обмежень», — підкреслив глава Білого дому.

Він також назвав безрозсудними ядерні погрози росії та застеріг путінський

режим від спроб проведення фіктивних «референдумів» і анексії нових українських територій.

«путін відкрито погрожував Європі ядерною зброєю та безрозсудно нехтував обов'язками режиму нерозповсюдження. Закликаю окремі країни припинити безрозсудні дії, які підживляють режим нерозповсюдження ядерної зброї у світі, оскільки в разі початку війни із застосуванням таких озброєнь переможців просто не буде», — каже Джо Байден.

За його словами, незалежно від того, що відбувається у світі, Сполучені Штати готові вжити критичних заходів контролю над озброєнням.

Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль, який у Нью-Йорку взяв участь у заході щодо безпеки цивільних ядерних об'єктів у ситуації збройного конфлікту, заявив, що ядерний тероризм — загроза планетарного масштабу. Що навіть у страшному сні цивілізований світ не міг собі уявити, що в XXI столітті хтось буде піддавати масованій атаці атомні електростанції. Що сьогодні російські війська тримають зведений курок біля скроні усього світу.

«Запорізька атомна станція перетворена на потужну військову базу з арсеналом зброї. Вона слугує для росіян живим щитом, аби обстрілювати сусідні міста. Вони знають, що Україна не стрілятиме у відповідь, бо розуміє свою відповідальність. Натомість бачимо обстріли станції росією, відключення АЕС від енергомережі та погрози зупинити роботу енергоблоків», — цитує слова Прем'єра департамент комунікацій Секретаріату Кабміну.

Очільник уряду наголосив, що потрібні рішучі дії, зокрема міжнародна місія ООН та Європейського Союзу, результатом якої стане повна демілітаризація ЗАЕС та навколишньої території, яка повністю перебуватиме під українським контролем із моніторинговою місією МАГАТЕ.

Покарати
злочинців

Прем'єр також відкрив виставку «російські воєнні злочини».

«Виставка покликана довести світові цю жахливу правду. Приблизно 40 тисяч воєнних злочинів з боку рф — таким є попередній і далеко не повний результат підрахунків. Знаючи правду про цинічні вбивства, зівалтування, мародерства, катування з боку росіян, не можна ставитися до керівництва росії як до партнерів чи сторони діалогу: його слід розглядати як колективного злочинця.

Ці злочини — не самодіяльність окремих військових підрозділів чи окремих командирів, а цілеспрямований геноцид українського народу. Тому цивілізований світ повинен притягнути до відповідальності не лише виконавців, а й тих, хто наказує, розробляє плани й санкціонує ці дії. Спецтрибунал стане дієвим доповненням роботи Міжнародного кримінального суду. Саме в його компетенції розслідувати злочини геноциду, злочини проти людяності та воєнні злочини. Найбільша в історії МКС команда слідчих та судових експертів уже побувала в Україні, планується відкриття представництва суду в нашій державі. Непокарані злочини мають здатність повторюватися знову. Світ не може цього допустити, якщо прагне йти шляхом розвитку та прогресу», — зазначив Денис Шмигаль.

Глава українського уряду взяв участь у заході щодо післявоєнної відбудови України. Він зазначив, що Україна хоче залучити до відповідних проєктів компанії, інвестиції та технології з усього світу. І акцентував, що росія навмисно обстрілює житлові квартали, лікарні, школи, критичні об'єкти інфраструктури, атомні електростанції. За попередніми оцінками, від початку війни пошкоджено та зруйновано понад 115 тисяч приватних будинків, понад 15 тисяч багатопверхівок, більше тисячі закладів освіти і більше 500 лікарень. Руйнувань зазнали майже 25 тисяч кілометрів доріг і понад 300 мостів.

«Потенціал всього плану відновлення країни — 750 мільярдів доларів у наступні роки, і це може зацікавити міжнародні корпорації та інвесторів, аби вони вже планували участь у віднов-

ленні. Важливим аспектом майбутнього плану відновлення стане створення неформальної тристоронньої платформи: українська влада — міжнародні партнери — українське громадянське суспільство та бізнес. Саме приватний сектор має стати одним із основних драйверів відбудови. Україна разом із міжнародними фінансовими організаціями розробляє інструменти страхування військових ризиків. Вони мають забезпечити прихід міжнародних компаній ще до завершення бойових дій.

У межах Конференції відновлення цього року були закріплені так звані Принципи Лугано. Це, зокрема, принцип відбудувати краще, ніж було, прозорість і відкритість процесу завдяки залученню міжнародних експертів, створення офісів відновлення в різних країнах-партнерах, а також використання коштів росії як головного джерела відновлення України. Робитимемо все, аби заморожені активи рф були передані для відновлення нашої країни. Для цього пропонуємо затвердити нову міжнародну угоду, яка чітко визначатиме, що неспровокована та несправедлива війна має наслідки — у тому числі у вигляді конфіскації активів агресора на користь жертви», — зазначив Прем'єр.

Під час зустрічі з Президентом Європейської ради Шарлем Мішелем Денис Шмигаль наголосив, що негативні наслідки розв'язаної росією війни в Україні відчув увесь світ. Саме тому він має об'єднатися, аби зупинити агресію рф та примусити її покинути територію України.

Прем'єр акцентував на важливості пошуку дієвих гарантій безпеки для України після завершення війни, аби відбити бажання росії розв'язувати чергові кризові бойові дії. І додав, що робоча група Єрмака-Расмуссена вже напрацювала її представила рекомендації щодо таких гарантій безпеки для України.

Співрозмовники також обговорили актуальні питання двостороннього співробітництва. Очільник уряду України висловив вдячність ЄС за підтримку виділення наступного траншу макрофінансової допомоги в розмірі п'яти мільярдів євро, зауваживши, що фінансова підтримка ЄС разом зі США та МВФ допомагає Україні втримувати макроекономічну стабільність та виконувати свої зобов'язання перед людьми.

Не оминули вони увагою й продовольчу тему. Денис Шмигаль наголосив на вірності України своїм зобов'язанням як надійного транзитера зерна. І підкреслив, що завдяки спільним зусиллям відновлено експорт українського зерна до країн Азії, Африки та Європи і що роботу «зернових коридорів» треба продовжити для підтримання продовольчої безпеки у світі.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю



**Заступник міністра внутрішніх справ України
Ігор Бондаренко:**

«У питанні обігу зброї безконтрольної вольниці не буде»

Фото Геннадія МІНЧЕНКА

В Україні питання, пов'язані з обігом зброї, уже тривалий час регулюють різні нормативні документи. Але профільного закону досі немає.

Із початком повномасштабного вторгнення РФ питання ухвалення відповідного закону, яке було актуальним і раніше, набуло ще більшої значущості. Зокрема, велика кількість громадян — майже 60%, відповідно до опитування, яке ініціювало МВС та провело Міністерство цифрової трансформації в застосунку «Дія», — хочуть мати зброю і вільно її носити.

Про позицію Міністерства внутрішніх справ України в питанні володіння зброєю громадянами, запровадження Єдиного реєстру зброї, а також цифрові проєкти МВС Українформ поговорив із заступником міністра внутрішніх справ України Ігорем БОНДАРЕНКОМ.

— Верховна Рада 23 лютого ухвалила законопроект №5708 «Про право на цивільну вогнепальну зброю» в першому читанні. Досі тексту цього документа, підготовленого до другого читання, на сайті парламенту нема. Чому цей закон, на вашу думку, важливий?

— Надважливий, бо належного законодавчого врегулювання в цій галузі раніше не було. Була лише постанова парламенту від 1992 року про право власності на окремі види майна, відповідно до якої, право власності на зброю набувається за наявності спецдозволу органів внутрішніх справ. Відтоді було кілька спроб урегулювати цю сферу, які завершилися безрезультатно.

Питання вкрай актуальне, оскільки у країні вже давно є потреба в реформуванні дозвільної системи для запровадження прозорості та зручної процедури отримання громадянами дозволу на зброю, та водночас жорсткого контролю за її обігом. Проблема в тому, що на сьогодні питання, пов'язані з обігом вогнепальної зброї в Україні, регламентовано на рівні підзаконних нормативно-правових актів.

Саме тому необхідне ухвалення цього закону — для забезпечення комплексного врегулювання всіх проблемних питань, пов'язаних з обігом зброї у країні, зокрема визначення правового режиму власності на зброю та закріплення прав та обов'язків громадян і юридичних осіб щодо виробництва, набуття, володіння, розпорядження та використання зброї і боєприпасів. І вирішити ці питання необхідно у найкоротші строки з огляду на збройну агресію РФ.

— Яким заплановано зробити Єдиний реєстр зброї?

— Положення про Єдиний реєстр зброї було затверджено наказом МВС №2 від 10 січня 2022 року, зареєстрованим у Мін'юсті 26 січня 2022 року за №90/37426. Ця система документуватиме повний життєвий цикл зброї — від її імпорту чи виробництва до продажу та знищення, що сприятиме створенню умов запобігання її незаконному обігу.

Буде вдосконалено дозвільно-реєстраційну діяльність, автоматизовано процеси формування, видачі та обліку дозвільних документів на зброю та створено відповідні електронні сервіси для громадян і суб'єктів господарювання. Функціонал реєстру передбачає створення

електронного кабінету власника зброї, через який особа може подавати заявку на придбання та зберігання зброї, зміну місця зберігання, проводити актуалізацію даних та здійснювати інші обов'язкові процедури.

Реєстр перебуває в досвідній експлуатації, процедури і процеси, які автоматизує система, тестують. Коли вводитимемо реєстр у промислову експлуатацію, отримаємо сертифікат про захищеність системи від несанкціонованого доступу — так званий атестат відповідності КСЗІ (комплексна система захисту інформації. — Ред.), який видає Держспецзв'язку.

— Коли заплановано його повноцінно запускати в роботу?

— Якщо відповідного закону найближчим часом ухвалено не буде, шляхом внесення змін до відомчих підзаконних нормативних актів до кінця жовтня запускаємо Єдиний реєстр зброї у промислову експлуатацію з тим набором сервісів, які готові та можливі на цей час.

Хотілось би нагадати, що роботу в цьому напрямі МВС розпочало кілька років тому за власною ініціативою — в межах галузевої програми інформатизації. Ми перейшли до активної фази процесу реформування практичної сторони та законодавчого врегулювання цієї сфери і відповідно створення сучасної сервісної моделі контролю за обігом зброї у країні.

— Тобто цей реєстр може повноцінно запрацювати наприкінці жовтня і громадяни зможуть вносити туди інформацію?

— Так. Вони зможуть бачити в ньому інформацію про себе, розуміти актуальність строків щодо документів, отримувати нові сервіси тощо.

— Яка інформація про громадян міститиметься в Єдиному реєстрі зброї?

— Із певним громадянином пов'язані різні інформаційні об'єкти, якими можуть бути транспортний засіб, одиниця зброї, документи тощо. У цьому реєстрі зберігатиметься інформація про логічний зв'язок громадянина і зброї.

Одиниця зброї, її реєстраційний номер, зразок відстріляної кулі — це і є набір даних про інформаційний об'єкт. Тобто вся ця інформація дає змогу унікально ідентифікувати за будь-яких обставин кожну одиницю зброї. Прізвище, ім'я, по батькові особи, дата і місце народження, фото — ось набір даних про особу.

Будь-яка державна інформаційно-комунікаційна система (ІКС) зберігає логічний зв'язок між певними інформаційними об'єктами — в цьому разі людиною і одиницею чи кількома одиницями зброї, а також зберігає інформацію про уповноважену особу, яка провела цю реєстраційну процедуру.

Ця система — реєстр — дає змогу в будь-який момент розуміти, де і яка зброя перебуває, хто за неї відповідає, тощо.

Положення про Єдиний реєстр зброї перебуває в публічному доступі, всі очі мають змогу ознайомитися з його функціями, метою та завданнями.

Алгоритм з реєстрації зброї схожий із процесом реєстрації транспортного засобу та отримання водійського посвідчення.

— У чому ці процеси схожі?

— Щоб стати власником певної одиниці зброї, людина має пройти навчання, скласти іспит про те, що розуміє конструктивні особливості зброї, правила поведінки і користування нею. Потім особа купує одиницю зброї, що відповідно фіксується в реєстрі. І тоді з певної дати стає володільцем зброї. Це аналогія реєстрації транспортного засобу.

Коли особа стає власником зброї, то отримує певні обов'язки: своєчасно здійснити наступний відстріл, подавати на вимогу цю зброю до огляду тощо. У реєстрі всі ці процеси відображено.

Наявність усього масиву даних про зброю та особу, яка її придбала, дає нам змогу ефективно здійснювати контроль за обігом зброї. А громадянинові це дає змогу отримувати якісні сучасні сервіси онлайн.

Для суб'єктів господарювання, для яких передбачено у реєстрі створення електронних кабінетів, це зручний формат роботи з потенційними клієнтами.

— Наскільки цей реєстр та інформація у ньому будуть захищеними?

— У нас функціонує Єдина інформаційна система МВС, яка складається з функціональних підсистем та забезпечує їхнє логічне поєднання, оброблення та захист інформації, внутрішню й зовнішню інформаційну взаємодію. Уся ця парасолька має сертифікат КСЗІ, і так само кожна окрема підсистема, якою є Єдиний реєстр зброї, отримує атестат відповідності.

Тобто раніше уже було створено певний периметр протидії загрозам і будь-яким незаконним діям, окрім дій легальних користувачів, які ідентифіковано (використовуючи засоби довірчої інфраструктури) отримують доступ до системи. Безумовно, в реєстрі всі дії користувача фіксуються: який запис створював, яку інформацію переглядав, надавав чи отримував.

— Чи було раніше зафіксовано випадки компрометації довірчої інфраструктури?

— Не пам'ятаю дотепер випадків її компрометації саме технічного характеру. Траплялося, що йшлося про незаконні свідомі дії певного реєстратора. Тобто бувало, що легальним ключем вчиняли певні дії в системі, але їх усі можна відстежити. І коли таким реєстраторам чи користувачам правоохоронці ставили питання про основу їхніх дій, вони намагалися посплатити на компрометацію ключа. Однак якщо особа втратила ключ чи в неї є підозри, що ключ скомпрометовано, вона може дистанційно, за телефоном в акредитованому центрі сертифікації ключів, заблокувати свій сертифікат.

Навіть більше: коли особа отримує ключ, то зобов'язується в разі його втрати чи компрометації повідомляти про це. Це персональна відповідальність, тому важливо вчасно повідомляти про втрату чи ймовірну компрометацію.

— У законопроекті №5708 вказано, що цей реєстр складатиметься з цивільного і спеціального обліків. Чи можете сказати, яка інформація може бути у спецобліку?

— Не варто деталізувати цей напрям. Спеціальний облік ведеться в захищеному режимі, він діє досить ефективно. Розуміємо, якими орга-

нізаційними заходами можемо його поліпшити, і плануємо це робити.

— Щодо дозволу на зброю. Чи заплановано його відображення, наприклад у «Дії»?

— Обов'язково в електронному форматі буде і дозвіл, й інформація про володіння певною одиницею зброї. МВС спільно з Мінцифри передбачили таку можливість. Тривають технічні роботи з реалізації цього завдання.

По-перше, це зручно, по-друге, це відкриє нові можливості, зокрема контролюючим органам чи уповноваженим особам.

Наприклад, коли мисливець приїжджає в ліс, у нього перевіряють документи. Організаторові полювання чи уповноваженій особі в лісі в темну пору доби складно пересвідчитися в тому, що це не підроблений документ. А коли документ буде відображено в «Дії» з QR-кодом, його можна миттєво перевірити. Також у нас є ідея, яку обговорюємо з колегами: для боротьби з браконьерством автоматизувати облік мисливців.

— Про що тут ідеться, можете поінформувати?

— Ідеться не про паперовий облік у кожному з окремих регіонів, а про централізовану систему обліку, яка буде пов'язана з картою здобутої дичини. Це дасть змогу автоматично контролювати процес. Прибуття особи на полювання автоматично фіксуватиме система, а ліцензія автоматично відобразиться. Тоді в державі буде розуміння, скільки і якого звіра, у якому регіоні за сезон полювання здобули мисливці.

— Що ще планує МВС запровадити в галузі обігу зброї і що з цього було запропоновано в законопроекті №5708?

— Сподіваємося, що в цьому законопроекті буде передбачено модель легалізації трофейної або знайденої зброї. Якщо громадянин у законний спосіб здобув зброю, яка не є власністю держави України, він повинен мати змогу залишити її собі. Головна умова — щоб ця зброя не мала кримінального сліду. Таку одиницю зброї піддаватимуть перевіркам за всіма обліками й за потреби узгоджуватимуть із технічними вимогами.

Необхідно передбачити, що якщо особа, яка володіє зброєю, скоїла певну кількість адміністративних чи кримінальних правопорушень, до неї вживатимуть санкційні заходи: навіть тимчасове вилучення зброї з користування або примусовий продаж з відшкодуванням вартості.

Засобами реєстру буде інвентаризовано всю зброю, що перебуває в цивільному обігу в Україні, з визначенням її поточного технічного стану, проведено її ідентифікацію за допомогою класифікатора.

Реєстр як прикладний інструмент стане важливим елементом системи контролю за обігом вогнепальної зброї та загальною регуляції цієї сфери.

— Раніше заступник керівника МВС Богдан Драп'ятний сказав, що цей законопроект, підготовлений до другого читання, істотно відрізнятиметься від проголосованого в першому читанні. Наскільки?

— Наскільки він відрізнятиметься, залежить тільки від народних депутатів. Сподіваюся, що цей законопроект все-таки буде проголосовано в парламенті. Коли отримаємо закон, то фактично наблизимось до запровадження ідеальної моделі контро-

лю в галузі обігу зброї. Це питання завжди було актуальним, а у зв'язку з повномасштабною війною стало ще актуальнішим.

— Чи існує ймовірність ухвалення відповідного закону до кінця цього року?

— Коли його буде ухвалено, може знати тільки Верховна Рада України. Усе, що було необхідне для повного розуміння предметної області народними депутатами — інформація щодо поточного стану, статистичні дані, інша запитувана інформація, — було надано.

— Мінцифри через «Дію» провело опитування про обіг зброї в Україні. За його даними, майже 60% громадян вважають, що ті особи, які відповідаютимуть вимогам закону, можуть мати пістолет і вільно носити його. Яка позиція МВС щодо того, щоб громадяни вільно носили зброю у громадських місцях, чи це на часі? Якщо не на часі, то коли може бути?

— Щодо носіння громадянами зброї у громадських місцях: навіщо громадянам приходити, наприклад, у торговельно-розважальний центр зі зброєю? Не може моделювати ситуацію, де в певного громадянина чи десятків громадян в оточенні 10 тисяч людей можуть виникнути причини для застосування вогнепальної зброї. Це небезпечно для навколишніх. У чому ж тоді логіка?

До слова, навіть норми, які регламентують порядок застосування зброї правоохоронцями, містять обмеження. А тут ми знімаємо будь-які обмеження і в нас скрізь ходять люди зі зброєю з незрозумілою метою.

Чинник володіння зброєю громадянами має, насамперед, вплинути на злочинців, які перед тим, як проникнути у приватне помешкання, мають замислитися: може, особа, проти якої вони скоюють злочин, є власником зброї і має право чинити опір. А на вулицях, у публічних місцях з цим справляється, на мою думку, і досить непогано, поліція та інші органи із правоохоронними функціями.

Зброя має бути, люди мають право володіти нею для самозахисту і захисту своєї оселі, вміти нею користуватися. Таку логіку ми викладали у своїх пропозиціях до законопроекту парламентарям.

У Комітеті Верховної Ради з питань правоохоронної діяльності є й інший законопроект, який стосується коригування положень про межі самооборони, №5709.

Потрібно гармонізувати норми цього законопроекту із пропонованою моделлю, щоб потім у разі застосування людиною легальної зброї для самозахисту не було якоїсь неоднозначності у кримінально-правовій кваліфікації вчинку.

У підсумку: МВС виступає за помірковану ліберальну модель обігу зброї у державі, тобто без крайнощів. Нам це зараз не потрібно. Нам потрібні чіткі правила і злагоджена ефективна система контролю за обігом вогнепальної зброї. Безконтрольної вольниці не буде.

— Скільки нині в Україні власників вогнепальної зброї?

— У нас у країні власників вогнепальної зброї більш як мільйон.

Марія ГОНЧАР,
Укрінформ,
Київ

(Надруковано зі скороченнями)

ВОЛОНТЕРСЬКИЙ РУХ

І буржуйки для захисників

ВЗАЄМОДОПОМОГА. Невтомним помічникам з Дубна не загрожують ні втома, ні професійне вигоряння

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

Цей конвеєр добра з перших днів війни не зупиняється й на мить. Ось і нині робота кипить: ріжуть метал, варять, припасовують деталі. Паралельно люди підвозять старі автомобільні диски. За кілька днів у золотих руках майстрів-волонтерів вони перетворюються на буржуйки. І одразу ж попрямують на передову: біля цих пічок наші захисники й самі можуть зігрітися, і приготувати на них гарячі страви. У їхній конструкції передбачено факерку — металевий листок, на який можна ставити чайник чи каструлю.

«Війна в нас народно-визвольна»

«Коли відправили хлопцям із ЗСУ наші перші ноу-хау й вони випробували їх у роботі, тоді отримали головну оцінку своєї праці. Тож замовили ще шість, потім — 15, а далі пішло-поїхало. Ці замовлення із фронту для нас першочергові, ось ми і робимо ці пічки. Маємо виготовити ще 300 штук», — лише на хвилину відірвавшись від роботи, розповідає майстер Василь Мельничук.

Йому допомагає Микола, студент Мирогощанського аграрного коледжу, в якого теж золоті руки. Молодість, каже, — не завада, навпаки, перевага. Та ні на вік, ні на час тут не зважають: усі працюють із потрошеною енергією — зима на носі. На виготовлення однієї буржуйки витрачають день, максимум два. Уже довелося до роботи, так би мовити, до автоматизму.

«Чи добре, питаєте, тримають тепло автомобільні диски, з яких найчастіше виготовляємо пічки? Скажу так: це своєрідний компроміс, який ми знайшли тут і сьогодні. Як і вся країна, воюємо з окупантами тим, що маємо. А війна ж у нас на-



Невтомні «Волонтери на Конторській» щодня наближають нашу перемогу

родно-визвольна», — мудро зауважує пан Василь.

«Мобільні джерела тепла — тема надактуальна, — додає керівниця благодійної організації «Волонтери на Конторській» з Дубна Інна Яцина. — Але крім цього, маємо ще кілька проєктів, які допомагають наблизити очікувану перемогу. До речі, постійно звітуємо на нашій фейсбук-сторінці про витрачені кошти».

Як убити кількох зайців одразу?

Відповідь знають на Конторській. Люди приносять сюди вторинну сировину: папір, пластик, старі алюмінієві банки, ганчір'я. Невтомні бджілки-волонтери все це чистять, миють, доводять до ладу. І вже в такому, сказати б, презентабельному вигляді максимально великими партіями здають переробникам. Убивають так одразу двох зайців, зберігають довкілля та виручають життєдайні кошти, які в буквальному сенсі лежать у нас під ногами. Приміром, у серпні за пластиковий непотріб вторгували... скільки б ви думали? 38 тисяч гривень!

За них закупили необхідні для виготовлення буржуйок деталі, інші речі для втілення задумів. Такий ко-



Щойно виготовлені буржуйки готові до транспортування на передову

лобиг товар — гроші — товар активно стимулюють. Саме так долучитися до допомоги захисникам та наблизити перемогу можуть і ті, хто не має коштів на долати. Приміром, дубенські пенсіонери так і роблять: конвертують сміття у гроші. Приміром, днями закупили спеціальну фарбу для тканини, з якої плетуть маскувальні сітки.

«Нашим сітковим цехом керує художник і поет Богдан Бардецький. Він тут цілком у темі. Сітка має бути непомітною і легкою. Потрібна така тканина, яка не набирає вологи. Фарбуємо її тут у діжці. Одне слово, намагаємося вбити інколи навіть не

двох, а трьох зайців одразу», — розповідає Інна Яцина.

Відчутти смак Перемоги

Задля цього працюють дубенські волонтери. Безвихідних ситуацій, кажуть, не може бути. Тому, по-перше, виробили імунітет до перешкод, а по-друге, відверто не розуміють вигоряння чи втоми. Яка втома, коли наші хлопці так активно йдуть у контрнаступ? Де й береться сила! Адже нам усім потрібна перемога! Тож і маємо, кажуть, відчутти її смак. Тому встигають відвідувати бійців, які проходять реабілітацію в обласному госпіталі ве-

Фото надав автор

теранів війни у Клевані, не полишають поза увагою внутрішніх переселенців. Кількість людей, які вимушені тікати від війни, на Рівненщині зростає щодня.

У покинуте приміщення на Конторській Інна Яцина прийшла 2018-го, тоді на Донбасі воював її син. Тепер у тому самому батальйоні, за іронією долі, захищає Україну чоловік. До неї долучилися родичі наших захисників. Ось вона, найбільш мотивована категорія волонтерів. Це ті, хто не втомиться ніколи. Із 24 лютого їхні лави активно поповнюються.

«Щиро дякую нашим не втомним бджілкам-волонтерам, які не рахуються ні з часом, ні з втомою: хтось працює постійно, хтось — кілька днів на тиждень, хтось присвячує волонтерській роботі обідню перерву чи позаробочий час. Це подружжя Олени та Сергія Можировських, Наталії та Валерія Грабажєв, сестри Наталія й Марія Шестакови та їхній брат Славко, Катерина Багнюк, Оксана Єлістратова та її син Дмитро. До речі, Оксані в жовтні народжувати, а вона не втомлюється працювати на перемогу.

А ще вдячні начальникові відділу з питань розвитку громад та територій обласної

ради дубенчанину Олександрові Дехтярчуку. Це з його легкої руки ми сформували ще й так званий пірижковий батальйон. Фермери, активно відгукуючись на його прохання, передають нам борошно. Ми печемо з нього пірижки, млинці, варимо вареники. Смачний конвеєр теж не зупиняється. І не лише в Дубні, а й у навколишніх громадах», — додає Інна Яцина.

Перемогу наближають і наймолодші — діти наших захисників. Приміром, батьки привозять із теплиць із сусіднього Кременця Тернопільської області квіти, а діти в Дубні їх реалізують. Улітку це були букетики лаванди, нині сезон хризантем. А вони вирости розкішні! Купив, посадив біля будинку — автоматично наблизив нашу перемогу. Ось такий алгоритм невтомності.

«У нас на Конторській вихідних нема. Вантажимо сьогодні на південь буржуйки, шини, гідратори, генератори, приціли, медичні вироби, продукти тривалого зберігання. Холодно, дощ, змogli, змерзли. Хочеться швидше в тепло. А хлопцям там як?» — ці рядки від Інни Яцини прочитала, коли матеріал був готовий до друку. Що тут додати? Ми непереможні!

ПРЯМА МОВА

«На цьому фронті немає вихідних»

Віталій КОВАЛЬ,
начальник Рівненської обласної військової адміністрації:

— Не втомлююся повторювати: роль тилової Рівненщини — працювати і за себе, й за тих, хто постійно під обстрілами. Буваючи в різних кутках області, переконаюся: майже всі, хто не на передовій, стали волонтерами. Тут і чоловіки, які виготовляють буржуйки чи «бандеромобілі» (їх уже поїхало на передову понад пів сотні), і діти, котрі створюють власними руками унікальні речі й реалізують їх, спрямовуючи на допомогу армії кожен гривню. І невтомні наші матері, які на незліченній кількості локацій постійно плетуть маскувальні сітки, шують спеціальний одяг та бронежилети для військових. Одне слово, ми стали єдиним потужним волонтерським фронтом, для якого немає нездійснених завдань, вихідних і свят. Так буде до нашої повної перемоги над окупантом!

Захист країни в надійних руках

ФОТОФАКТ. Командувач оперативно-тактичного угруповання «Суми» провів «обкатку танком» бійців добровольчого формування Богодучівської територіальної громади.

Під час навчань на одному з полігонів, де інструктори 116 бригади територіальної оборони провели тренування підрозділів добровольчих формувань Богодучівської громади, були присутні представники командування ОТУ «Суми».

«Ворожа трофейна техніка, що дісталася підрозділам Полтавської територіальної оборони після легендарного «гадяцького сафарі», тепер не тільки несе смерть ворогові на сході України. Її ще й використовують для навчання тут, у Богодучіві», — сказав генерал-майор Олександр Нестеренко.

Під час навчань, відвідавши різні навчальні точки, командувач ОТУ «Суми» подякував командуванню 116 бригади ТРО та вручив пам'ятний коін одному з інструкторів на знак вдячності за майстерну підготовку воїнів.



Фото з сайту facebook.com/otusumy

МІСЦЕВА ВЛАДА

Не замерзнути і дочекатися перемоги

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Розв'язали давню проблему

У цьому його запевнили Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль і міністр розвитку громад та територій Олексій Чернишов. Тому санітарні норми щодо температури у квартирах не зміняться. Проте й він акцентував на важливості економити тепло в холодну пору року.

Змусив полтавців енергійніше готуватися до зими і незвично холодний дощовий вересень. Але саме завдяки цьому Полтаві вдалося розв'язати старі проблеми теплоенергетики.

Місто нарешті модернізувало котельню на вулиці Квітуцій, яка до реконструкції забезпечувала опаленням 6000 з 11 000 жителів 109-го мікрорайону. Решту опалювала котельня Полтавського турбо-механічного заводу, яка вже багато років була небажаною для обласного КП «Полтаватеплоенерго». Через багатомільйонні борги, застаріле обладнання та комунікації мешканці заводських будинків вже давно не мали централізованого гарячого водопостачання. Через це й збільшили потужність котельні Полтаватеплоенерго, як було заплановано десять років тому.

Після піврічного капремонту цієї котельні в людей буде тепло та гаряче водопостачання. На цей момент котельня працює.



Утеплений будинок додає комфорту й економить кошти

«Котельню реконструювали, оснастивши пристроями з утилізації продуктів згорання. Це значно підвищує ККД котла, зменшує витрати палива та знижує викиди діоксиду вуглецю. Було замінено димарі. Нині котельня повністю автоматизована і має вдвічі більшу потужність», — розповіли на підприємстві.

Заступник генерального директора КП «Полтаватеплоенерго» Ігор Процай уточнив, що адміністрація підприємства звернулася до міської влади із проханням профінансувати за-

міну старих мереж у мікрорайоні, щоб запобігти поривам. На це потрібно приблизно 30 мільйонів гривень. Поки що місто не дало відповіді.

Готують до холодів і освітні заклади Полтави. У багатьох із них перевірили мережі теплопостачання та теплоспоживання, провели гідравлічні випробування труб. У 14 з централізованим постачанням теплової енергії проводять технологічну наладку індивідуальних теплових пунктів.

Згідно із графіком триває перевірка приладів обліку енер-

гоносіїв. У 76 закладах із централізованим опаленням складено фінальні акти перевірки систем теплопостачання.

Утеплити означає заощадити

Важливо, що в закладах освіти Полтавської міської тергромади функціонують 28 власних теплогенераторних. Керівництво обласної військової адміністрації повідомило, що на Полтавщині не від'єднують від опалення бюджетні установи заради економії.

«Працюватимемо, як працювали до цього. Споживання газу зменшилося на 10%, це не критично, щоб у нас не працювали бюджетні заклади. Якщо взимку не буде критично, то проведемо цей сезон, як завжди. 80% мереж, які виробляють теплову енергію, вже підготовлено до опалювального сезону. Працюємо над розв'язанням проблем у Кременчуці, шукаємо альтернативне опалення. Ситуація під контролем», — повідомив на брифінгу Дмитро Лунін.

За його словами, школи, де ремонтуватимуть укриття, під'єднують до тепломережі, щоб не розмерзлася система, і в таких закладах буде економія. В інших закладах робитимуть усе, щоб кількість учнів з очним навчанням збільшувалася.

Цьогоріч вчасно завершили підготовку до зими у всіх 13 медичних закладах Полтавської громади. Почали це робити, за

словами позаштатного фахівця міського департаменту охорони здоров'я Віри Шелестенко, у травні. Деякі заклади мають власні котельні, що працюють на твердому паливі.

«Ми вже отримали акт готовності. Перевірено системи водопостачання, водовідведення, теплопостачання, щільність вікон, дверей», — повідомила головний лікар Полтавського міського пологового будинку Наталія Удовичка.

Комплекс підготовчих робіт у медзакладах міста провели за бюджетні кошти і частково кошти самих закладів та благодійників.

Працює на Полтавщині державна пільгова програма «Енергодім», яка передбачає компенсацію на термомодернізацію житла. За словами регіонального представника цієї програми в Полтавській області Володимира Колієнка, проєкт дав змогу утеплити в місті чотири багатоповерхові житлові будинки, триває утеплення 24-квартирного в Лубнах.

У Полтаві майже 2000 будинків, більшість — зі старого житлового фонду, тому потребують утеплення. Із березня фонд термомодернізації не приймає нових заявок від ОСББ, хоч виплати за програмою тривають.

Готуючись до форс-мажорів в опалювальний період, полтавці допомагають підготуватися до зими нашим захисникам на фронті. Місцеві умільці виготовляють металеві пічки, передають бійцям їх і спальні мішки. Нині важлива будь-яка допомога.

Абрикосова чи Гостромогильна?

ЯК НАЗВЕШ... На Черкащині позбуваються радянської символіки та російської культурної спадщини. Не завжди цей процес проходить гладко

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

«А ви б хотіли жити на вулиці Гостромогильній? Невже не можна назвати її Квітучою, Абрикосовою, Каштановою? Тут дерев стільки! А навіщо шукати нову назву для палацу культури «Дружби народів»? Дружба — це ж не обов'язково з віроломною росією?» Такі дискусії в Черкасах і, мабуть, у багатьох інших містах і селах можна почути часто. А спричинено їх тим, що люди готові позбуватися радянської та російської спадщини, але мало знають історію свого міста чи села.

Тут жили скіфські цари?

Нещодавно перейменована вулиця Івана Мазепи в Черкасах починається від вулиці Гагаріна й лежить на південний схід, упираючись у вулицю Різдва. Згадано її в писемних джерелах 1888 року — тоді вона мала назву Гостромогильна.

На початку ХХ століття тут був великий курган Гостра Могила заввишки п'ять метрів. Це був великий скіфський царський

курган, насипаний 2,5 тисячі років тому. На думку істориків, назва вулиці Гостромогильна унікальна. Та 1941 року її назвали Ворошилова, а в період німецької окупації — Мазепинською. Потім повернули довоєнну назву. 1957 року були спроби повернути першу назву Гостромогильна, але перемогла Фестивальна. 1971-го, після загибелі екіпажу космічного корабля «Союз-11», вулицю назвали на честь загиблого космонавта Владислава Волкова. 25 лютого 2021 року їй повернули ім'я Івана Мазепи. Історики та краєзнавці радили затвердити автентичну Гостромогильна, але жителі на це не пристали. Та й нині мало хто з місцевих чув про тутешні скіфські скарби.

Про «Дружбу народів» порадяться з Мін'юстом

Цими днями відбулося засідання топонімічної комісії при виконкомі міськради. Учасники розглянули перебіг громадського обговорення зміни назв вулиць та провулків Черкас. Воно триває з 20 липня до

23 вересня. На розгляд жителів винесено назви більш як 120 вулиць, провулків, скверів та алеї.

«Надійшло 53 письмові та 24 електронні звернення із пропозиціями від містян, — розповів секретар топонімічної комісії, начальник відділу підтримки громадянського суспільства Олексій Дубовий. — Громадське обговорення, яке у зв'язку з воєнним станом проходить шляхом електронної консультації та в письмовій формі, незабаром завершиться. За його підсумками підготуємо звіт і оприлюднимо на сайті міськради. Це буде проєкт пропозицій виконкому для остаточного рішення».

На засіданні наголошували, що в Черкасах 30 нових вулиць і провулків, з яких назви отримали тільки п'ять, тому можна подавати пропозиції з приводу їх найменування.

Обговорили запит однієї з міських депутаток. У ньюму йдеться про відповідність назви палацу культури «Дружба народів» вимогам Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки». Ко-

місія обговорювала перейменування палацу майже дві години. Зрештою ухвалили звернутися до Міністерства юстиції по роз'ясненню, чи підпадає назва під чинність закону. Власникові об'єкта рекомендували перейменувати «Дружбу народів».

Цікаво, що палац культури було названо з нагоди 325-річчя «возз'єднання України з росією», яке відзначали 1979-го. Ухвалу облвиконкому було опубліковано в обласній газеті, коли об'єкт увели в експлуатацію (1980).

Чи стане Ватутіне Європейським?

Якщо в обласному центрі перейменовують вулиці й провулки, то у Ватутіному, наймолодшому місті Черкащини, шукать нову назву. 13 вересня відбулося чергове засідання комісії з найменування та перейменування населеного пункту, вулиць, провулків, проспектів, площ, закладів, скверів та пам'ятних знаків Ватутінської міської тергромади. На ньому підбили підсумки громадського обговорення щодо нових ва-

ріантів назви міста. Голова комісії секретар міськради Алла Чорнобай розповіла, що більшість запропонованих комісією назв вулиць громадськість підтримала. За підсумками обговорення сформовано список на перейменування, який винесуть на розгляд міськради. На засіданні надійшла пропозиція перейменувати вулицю Безіменну в селі Юрківка на Степана Бандери.

Обговорення назви міста тривало шляхом заповнення гугл-форми і на зборах колективів підприємств, установ та організацій. Як повідомила начальник відділу з питань внутрішньої політики Валентина Кравченко, на обговорення винесли три варіанти назви: Благівісне, Добродар та Європейське. Думку висло-

вили 1110 жителів. Варіант Благівісне підтримала 91 особа, Добродар — 65, Європейське — 44.

Жодного з варіантів не підтримали 630 осіб. Чи не красномовний жест містян щодо всіх варіантів? Можливо, він свідчить про неготовність до такого рішучого кроку, як зміна назви? Або робота була занадто поверховою і формальною. А наступним кроком буде обговорення нової назви з жителями на зборах, які заплановано на 7 жовтня, якщо буде дозвіл військової адміністрації.

На засіданні заслухали інформацію керівників відділу культури й туризму та відділу освіти щодо демонтажу пам'ятника м. ватутіну, погруддя м. горького та вилучення імені ватутіна з назви ліцею №2.

Насамкінець. Війна та подальша демократизація суспільства підштовхнули до змін у всіх сферах. Поменшало байдужих в усвідомленні власної ідентичності. І роль та важливість топонімів зростає, адже вони нас ідентифікують, закріплюють у свідомості суспільства ідеї та історичні факти. Та не завжди творення символіки міста чи села стає предметом ініціативи самих громадян.

Чи не час владним структурам допомогти громадянам? Жителі міста й села мають отримати достовірну інформацію про історію краю. Здається, повернення історичної пам'яті, широка освітня й інформаційна підтримка не менш важливі за підтримку наших захисників на фронті.

КОРИСНО ЗНАТИ

Перетинання державного кордону під час

ЗАГАЛЬНІ ПИТАННЯ ВИЇЗДУ ЗА КОРДОН У ВОЄННИЙ ЧАС

Яке законодавство визначає порядок перетину кордону Українцями у воєнний час

«Правила перетинання державного кордону громадянами України», затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57

(Відповідно до п. 2-6 Правил У разі введення на території України надзвичайного або воєнного стану право на перетин державного кордону, крім осіб, зазначених у пунктах 2-1 та 2-2 цих Правил, також мають **інші військовозобов’язані особи, які не підлягають призову на військову службу під час мобілізації. Ця норма не поширюється на осіб, визначених в абзацах другого — восьмого частини третьої статті 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію».**)

Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні»

Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 65/2022 «Про загальну мобілізацію»

Закон України «Про порядок виїзду з України і в’їзду в Україну громадян України»

Закон України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» (зокрема стаття 23)

Закон України «Про правовий режим воєнного стану»

Виїзд чоловіків-моряків

Громадяни України чоловічої статі віком від 18 до 60 років мають право перетинати державний кордон України, якщо вони прямують для роботи на морських суднах, суднах внутрішнього плавання у складі екіпажів таких суден або для проходження практичної підготовки на суднах.

Для перетину державного кордону України такі особи повинні надати такі документи:

1) курсанти закладів освіти:

- посвідчення особи моряка;
- довідку від закладу освіти щодо направлення курсанта для проходження практичної підготовки на судні під українським або іноземним прапором;
- військово-облікові документи з відповідними відмітками районного (об’єднаного районного), міського (районного у містах, об’єднаного міського) територіального центру комплектування та соціальної підтримки;

2) особи, які прямують для роботи на суднах у складі екіпажів суден, що здійснюють рейси до/з морських портів України, та які здобули відповідну освіту та кваліфікацію до 24 лютого 2022 р., і випускники закладів освіти, які завершили навчання у період воєнного стану:

- посвідчення особи моряка;
- суднову роль (список осіб суднового екіпажу) (crew list);
- підтвердження від Адміністрації судноплавства про отримання копій освітніх і кваліфікаційних документів;

3) інші особи, які прямують для роботи на морських суднах, суднах внутрішнього плавання у складі екіпажів таких суден та які здобули відповідну освіту та кваліфікацію до 24 лютого 2022 р., і випускники закладів освіти, які завершили навчання у період воєнного стану:

- посвідчення особи моряка;
- підтвердження від Адміністрації судноплавства про отримання копій освітніх і кваліфікаційних документів;
- військово-облікові документи з відповідними відмітками районного (об’єднаного районного), міського (районного у містах, об’єднаного міського) територіального центру комплектування та соціальної підтримки.

Особи, зазначені у підпункті 3 цього пункту, під час перетину державного кордону України повинні мати трудовий договір (контракт) для роботи на морському судні, судні внутрішнього плавання або лист від судновласника, оператора судна про намір укласти з громадянином України трудовий договір (контракт) для роботи на морському судні, судні внутрішнього плавання.

Адміністрація судноплавства у дводенний строк з моменту отримання завірених копій документів від осіб, зазначених в абзаці першому цього пункту (крім курсантів закладів освіти), видає таким особам підтвердження про отримання копій освітніх і кваліфікаційних документів у довільній формі за підписом Голови Адміністрації судноплавства або його заступника, яке містить гербову печатку або на яке накладено кваліфікований електронний підпис.

Особи, зазначені у підпункті 3 цього пункту, після отримання від Адміністрації судноплавства підтвердження про отримання копій освітніх і кваліфікаційних документів, а також особи, зазначені у підпункті 1 цього пункту, які досягли віку від 18 до 60 років та отримали довідку від закладу освіти щодо направлення курсанта для проходження практичної підготовки на судні під українським або іноземним прапором, зобов’язані особисто в семиденний строк повідомити відповідним органам, де вони перебувають на військовому обліку, та отримати дозвіл на виїзд з місця проживання від керівника відповідного районного (міського) територіального центру комплектування та соціальної підтримки (військовозобов’язані та резервісти СБУ, Служби зовнішньої розвідки України — дозвіл відповідного керівника) для пред’явлення уповноваженим службовим особам Держприкордонслужби під час перетину кордону.

Виїзд по внутрішньому паспорту громадянина України до ЄС

Це можливо для осіб (жінок, дітей та інвалідів), які евакуюються із районів ведення бойових дій.

Через гуманітарні обставини та за раніше досягнутими домовленостями з суміжними країнами виїзд за кордон громадян України в умовах дії на території України правового режиму воєнного стану здійснюється за внутрішнім паспортним документом громадянина України. Разом з тим, рекомендуємо звернутися до компетентного органу країни Євросоюзу в яку планується поїздка з метою уточнення чи достатньо буде для в’їзду в ту чи іншу країну даного документу.

Якщо документи громадянина України втрачені за кордоном чи можливо повернутися в Україну за закордонним паспортом який завантажено у мобільний застосунок «Дія»

Відповідно до пункту 2 Правил перетинання державного кордону громадянами України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57, у разі коли громадянин, який постійно проживає в Україні, втратив паспортні документи за межами України або якщо строк дії таких документів закінчився під час перебування громадянина за межами України, або встановлено, що вони є недійсними з інших причин, документом, що дає право на в’їзд в Україну, є посвідчення особи на повернення в Україну, яке видається дипломатичним представництвом або консульською установою України за кордоном.

Статтею 1 Закону України «Про порядок виїзду з України і в’їзду в Україну громадян України» передбачено, що громадянин України ні за яких підстав не може бути обмежений у праві на в’їзд в Україну.

Військово-облікові документи

Державна прикордонна служба України згідно з Законом України «Про Державну прикордонну службу України» не є органом державної влади, який формує або реалізує державну політику з питань здійснення військового обліку осіб.

Заборонити виїзд дитини другому із батьків

Усно це зробити неможливо.

Надання Державній прикордонній службі України та виконання нею доручень уповноважених державних органів щодо осіб, які перетинають державний кордон, здійснюються відповідно до Порядку надання Державній прикордонній службі України та виконання нею доручень уповноважених державних органів щодо осіб, які перетинають державний кордон, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.04.2013 № 280 (далі — Порядок).

Згідно з пунктом 5 Порядку уповноважені державні органи можуть надавати доручення про заборону виїзду з України осіб, яких за рішенням слідчого судді, суду тимчасово обмежено у праві виїзду з України, у тому числі тих, до яких застосовано запобіжний захід, передбачений Кримінальним процесуальним кодексом України, за умовами якого передбачено таке обмеження.

У разі надходження до Адміністрації Держприкордонслужби України судового рішення про тимчасове обмеження у праві виїзду з території України дитини і внесення інформації у відповідні бази даних, Державною прикордонною службою України буде вжито всіх заходів, передбачених законодавством, щодо недопущення її незаконного виїзду за межі України.

Надання інформації із системи «Шлях»

Державна прикордонна служба України не є розпорядником інформації про особу у відповідній інформаційній системі, адміністратором якої є Укртрансбезпека. Сайт: <https://dsbt.gov.ua/>

Виїзд за кордон по закордонному паспорту старого зразку (не біометричний)

Можливо, якщо документ є чинним.

Відповідно до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 07.05.2014 № 152 «Про затвердження зразка бланка, технічного опису та Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання недійсним та знищення паспорта громадянина України для виїзду за кордон» паспорт громадянина України для виїзду за кордон, оформлений та/або виданий на підставі документів, поданих до 01.01.2015, є чинним протягом строку, на який його було видано.

Чи можливо виїхати за кордон за закордонним паспортом, що недійсний, але було продовжено термін дії ще на 5 років (в ДМС чи посольстві/консульстві України за кордоном)

Недійсний паспорт громадянина України для виїзду за кордон не дає право громадянам України виїжджати за кордон.

Пропуск може здійснюватись на підставі паспорта громадянина України для виїзду за кордон, строк дії якого продовжено.

Виїзд з України громадян України здійснюється відповідно до статті 2 Закону України «Про порядок виїзду з України і в’їзду в Україну громадян України» за такими документами:

- паспортом громадянина України для виїзду за кордон,
- дипломатичним паспортом,
- службовим паспортом,
- посвідченням особи моряка,
- а також за іншими документами, передбаченими міжнародними договорами України.

Згідно з підпунктом 1 пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 170 «Деякі питання внесення інформації до паспорта громадянина України для виїзду за кордон» на період дії воєнного стану та протягом року з дня його припинення або скасування перетин державного кордону може здійснюватися громадянами України в пунктах пропуску через державний кордон та пунктах контролю на підставі паспорта громадянина України для виїзду за кордон, строк дії якого продовжено.

Порядок виїзду автомобілів

Питання належить до компетенції Державної митної служби України. Сайт: <https://customs.gov.ua/>

ВИЇЗД ЧОЛОВІКІВ У ВОЄННИЙ ЧАС

✓ **Виїзд чоловіка, якщо він знятий (виключений) з військового обліку**

За змістом п. 2-6 Правил категорії осіб, яким дозволяється виїзд за межі України, визначено частиною першою статті 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію».

Виїзд дозволено, виходячи з положень п. 2-6 Правил та абз. 3 ч. 1 ст. 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» (якщо особа у встановленому порядку оформила інвалідність).

Виїзд дозволено, виходячи з положень п. 2-6 Правил та абз. 16 ч. 1 ст. 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» (щодо особи, знятої з військового обліку на підставі рішення ВЛК про непридатність до військової служби із виключенням з військового обліку).

Чоловіки, які мають документи з територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки (ТЦК та СП) з відміткою/записом «знятий з військового обліку» — дана відмітка/запис не підтверджує ані інвалідність, ані непридатність до військової служби у воєнний час за станом здоров’я, а тому рекомендуємо звернутися до ТЦК та СП;

Обмежено придатні у військовий час — не можуть перетинати кордон.

Остаточне рішення буде прийматися в пункті пропуску представниками Державної прикордонної служби України за результатами вивчення всіх документів та з’ясування усіх обставин та фактів.

✓ **Виїзд чоловіка, який знятий з військового обліку, відбув покарання і звільнився з місць позбавлення волі**

Виїзд не дозволено, оскільки такої категорії осіб, як громадяни України, зняті з військового обліку у зв’язку із відбуванням покарання за злочин, не передбачено п. 2-6 Правил та частиною першою статті 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», тобто є тимчасові обмеження у праві виїзду з території України.

✓ **Виїзд чоловіка, який тимчасово непридатний до військової служби**

Дозволяється виїзд за межі України за умови наявності підтверджуючих документів:

Згідно абз. 3 ч. 1 ст. 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» не підлягають призову на військову службу під час мобілізації військовозобов’язані, визнані в установленому порядку особами з інвалідністю або відповідно до висновку військово-лікарської комісії тимчасово непридатними до військової служби за станом здоров’я на термін до шести місяців (з наступним проходженням військово-лікарської комісії).

✓ **Виїзд чоловіка, який обмежено придатний до військової служби**

Діють тимчасові обмеження у праві виїзду з території України. Громадяни України чоловічої статі віком від 18 до 60 років, які мають військово-облікові документи з ТЦК та СП із відміткою/записом «непридатні до військової служби в мирний час, обмежено придатні у воєнний час» — не мають права виїжджати за межі України, оскільки такої категорії осіб, не передбачено частиною першою статті 23 Закон України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію».

ні у воєнний час» — не мають права виїжджати за межі України, оскільки такої категорії осіб, не передбачено частиною першою статті 23 Закон України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію».

✓ **Виїзд чоловіка, який є батьком трьох і більше дітей, в тому числі і від різних шлюбів**

За змістом п. 2-6 Правил категорії осіб, яким дозволяється виїзд за межі України, визначено частиною першою статті 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію».

Зокрема, абзацом четвертим ст. 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» визначено таку категорію, як жінки та чоловіки, на утриманні яких перебувають троє і більше дітей віком до 18 років.

Таким чином, визначальним фактором є не батьківство, а саме утримання трьох і більше дітей.

Отже, для перетину кордону на даній підставі необхідно надати підтверджуючі документи на утримання трьох і більше дітей віком до 18 років.

Такими документами можуть бути:

1) свідоцтва про народження дітей (трьох і більше);

- або рішення суду про розірвання шлюбу та визначення місця проживання дітей з батьком;
- або рішення суду про розірвання шлюбу та рішення органу опіки та піклування про визначення місця проживання дітей з батьком;

КОРИСНО ЗНАТИ

правового режиму воєнного стану

або

2) посвідчення батька багатодітної сім’ї.

Також слід врахувати, що якщо чоловік не проживає однією сім’єю зі своєю дитиною (дітьми), необхідно надати докази утримання такої дитини (дітей).

Підтверджуючими документами можуть бути:

- рішення суду про призначення аліментів на утримання дитини (дітей) та довідка з виконавчої служби про відсутність заборгованості по сплаті аліментів, розміру сплати таких аліментів, тощо.
- ✓ Виїзд чоловіка, який є батьком трьох і більше дітей, без дітей**

Для чоловіка, який є батьком трьох і більше дітей, можна перетинати кордон за наявності свідоцтва про народження дітей (трьох і більше) або нотаріально завірених їх копій.

✓ Виїзд чоловіка, який самостійно виховує одну та більше дитин

За змістом п. 2-6 Правил категорії осіб, яким дозволяється виїзд за межі України, визначено частиною першою статті 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію».

Зокрема, абзацом п’ятим ст. 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» визначено таку категорію, як жінки та чоловіки, які самостійно виховують дитину (дітей) віком до 18 років.

Таким чином, громадяни України, які самостійно виховують хоча б одну дитину віком до 18 років, мають право виїжджати за межі України за наявності одного з таких документів:

1) свідоцтво про народження дитини (дітей);
2) свідоцтво про смерть матері дитини

або

рішення суду про позбавлення матері батьківських прав

або

рішення суду про відібрання дитини у матері без позбавлення її батьківських прав

або

рішення суду про визнання матері безвісти відсутньою

або

рішення суду про оголошення матері померлою.

Разом з тим, громадянам необхідно врахувати, що у разі, якщо чоловік вдруге одружився, то у такому випадку він вже не вважається особою, яка самостійно виховує дитину віком до 18 років.

✓ Виїзд чоловіка, який є особою з інвалідністю I, II, III групи

За змістом п. 2-6 Правил категорії осіб, яким дозволяється виїзд за межі України, визначено частиною першою статті 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію».

У свою чергу, абзацом третім ст. 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» визначено таку категорію, як визнані в установленому порядку особами з інвалідністю.

Таким чином, особи з інвалідністю (незалежно від групи) мають право перетинати державний кордон на виїзд з України за наявності одного з таких документів, що підтверджують інвалідність:

- довідки до акта огляду медико-соціальною експертною комісією (форма первинної облікової документації № 157-1/о);
- або
- посвідчення, яке підтверджує відповідний статус;
- або
- пенсійного посвідчення чи посвідчення, що підтверджує призначення соціальної допомоги.

відповідно до Законів України «Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю», «Про державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю», в яких зазначено групу та причину інвалідності;

довідки для отримання пільг особами з інвалідністю, які не мають права на пенсію чи соціальну допомогу, за формою, затвердженою Мінсоцполітики.

✓ Чи обмежена кількість виїздів чоловіків, які є особами з інвалідністю I, II, III групи

Виїзд за межі України осіб з інвалідністю не обмежується по кількості перетинань державного кордону на виїзд з України.

✓ Документи що підтверджують інвалідність, отримані за кордоном. Чи можна за такими документами перетнути кордон

Не можливо.

У разі введення на території України надзвичайного або воєнного стану особи з інвалідністю мають право перетинати державний кордон за наявності довідки до акта огляду медико-соціальною експертною комісією (форма первинної облікової документації № 157-1/о) або посвідчення, яке підтверджує відповідний статус, пенсійного посвідчення чи посвідчення, що підтверджує призначення соціальної допомоги відповідно до Законів України «Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю», «Про державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю», в яких зазначено групу та причину інвалідності, або довідки для отримання пільг особами з інвалідністю, які не мають права на пенсію чи соціальну допомогу, за формою, затвердженою Мінсоцполітики.

✓ Виїзд чоловіка, який супроводжує особу з інвалідністю I, II, III групи, а також виїзд чоловіків, для догляду за хворими батьками, дружиною, дітьми

Супровід інваліда можливоий тільки 1 раз на період дії воєнного або надзвичайного стану.

Виїзд чоловіків, для догляду за хворими батьками, дружиною, дітьми не можливий без хворого.

Порядок встановлено: Пункт 2-1 «Правил перетинання державного кордону громадянами України», затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57

Зазначена норма поширюється на військовозобов’язаних, які перетинають державний кордон на виїзд з України, лише для супроводу осіб з інвалідністю I чи II групи та осіб, які потребують постійного догляду.

Перетин державного кордону військовозобов’язаними для супроводу осіб з інвалідністю III групи законодавством України непередбачено.

✓ Виїзд чоловіка, який супроводжує дітей, дружину, батьків на лікування

Громадяни України чоловічої статі віком від 18 до 60 років можуть супроводжувати дружину у випадку якщо вона має інвалідність I чи II групи та дітей, які мають інвалідність, а також дітей тяжкохворих на перинатальні ураження нервової системи, тяжкі вроджені вади розвитку, рідкісні орфанні захворювання, онкологічні, онкогематологічні захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкі психічні розлади, цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гострі або хронічні захворювання нирок IV ступеня, на дитину, яка отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, потребує паліативної допомоги, що підтверджується документом, виданим лікарсько-консультативною комісією закладу охорони здоров’я в порядку та за формою, що встановлені МОЗ, — здійснюється матір’ю та / або батьком, опікуном, піклувальником, одним або обома прийомними батьками, батьками-вихователями, які здійснюють такий супровід, за наявності:

- довідки про отримання державної допомоги на дитину, хвору на тяжкі перинатальні ураження нервової системи, тяжкі вроджені вади розвитку, рідкісні орфанні захворювання, онкологічні, онкогематологічні захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкі психічні розлади, цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гострі або хронічні захворювання нирок IV ступеня, на дитину, яка отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, потребує паліативної допомоги, яким не встановлено інвалідність, виданої структурним підрозділом з питань соціального захисту населення районної у м. Києві держадміністрації, виконавчим органом міської ради, до території територіальної громади, до якої входить територія міста обласного значення, районної у місті (у разі її утворення) ради (незалежно від того, кого призначено отримувачем допомоги);
- або документа, виданого лікарсько-консультативною комісією закладу охорони здоров’я в порядку та за формою, що встановлені МОЗ;
- документів, що підтверджують родинні зв’язки (у разі здійснення супроводу матір’ю та / або батьком);
- або документів, що підтверджують відповідні повноваження особи, що супроводжує таку дитину (у разі здійснення супроводу опікуном, піклувальником, одним або обома прийомними батьками, батьками-вихователями).

(п. 2^є «Правил перетинання державного кордону громадянами України», затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57)

✓ Виїзд чоловіків-військовослужбовців, які їдуть на лікування внаслідок поранень на війні

Виїзд осіб із складових сил оборони та сил безпеки, постраждалих у зв’язку з військовою агресією РФ проти України, на лікування за кордон здійснюється за наявності:

- 1) паспорта громадянина України для виїзду за кордон або паспорта громадянина України (за їх відсутності — документів, що містять відомості про особу, на підставі яких Держприкордонслужба дозволить перетин державного кордону);
- 2) висновку про необхідність направлення особи на лікування за кордон;
- 3) листа МОЗ про погоджений з іноземною стороною перелік осіб, яких заклади охорони здоров’я іноземних держав можуть прийняти на лікування за кордоном.

✓ Виїзд чоловіків, які постійно проживають за кордоном

Громадяни України чоловічої статі віком від 18 до 60 років які постійно проживають за кордоном можуть виїжджати за наявності відповідних відміток в паспортному документі, згідно ст. 4 ЗУ «Про порядок виїзду з України і вїзду гр. України» якими можуть бути:

- відмітка міграційної служби в паспортному документі «Постійне проживання в _____»/печатка «Оформлено виїзд на постійне проживання» (назва країни і дата);
- відмітка дипломатичної установи України в паспортному документі «Постійне проживання _____»/«Прийнятий на консульський облік» або довідка про перебування на консульському обліку, яка формується за використанням засобів відомчої інформаційної системи МЗС.

✓ Виїзд чоловіків, які мають робочу візу країни ЄС

Для підтвердження підстав перетину державного кордону України на виїзд, крім документів, що підтверджують особу необхідно надати документи, що підтверджують статус особи, яка не підлягає призову на військову службу під час мобілізації та має право на виїзд з України.

Візи іноземних країн, які видаються чоловікам — громадянам України, не підтверджують постійне проживання в цих країнах та не дають право на виїзд військовозобов’язаним.

✓ Виїзд чоловіків, які мають право тимчасового проживання у країні ЄС та виїзд чоловіків, які прийняті на тимчасовий консульський облік за кордоном

Громадяни України чоловічої статі віком від 18 до 60 років, які постійно проживають за кордоном — мають право на виїзд з України, але:

- Громадяни України, які постійно проживають за кордоном, підлягають консульському обліку.
- Під час перетинання державного кордону України такі особи мають надати відповідний паспортний документ з відмітками Державної міграційної служби України «Оформлено виїзд на постійне проживання» та дипломатичної установи України «Прийнятий на консульський облік».

✓ Виїзд чоловіків, які мають подвійне громадянство

Згідно законодавства України подвійне громадянство (тобто громадянство України та ще однієї, або декількох країн) в Україні не допускається.

Особа, яка має декілька громадянств, одне з яких — Україна, у відносинах із Україною вважається громадянином України.

Підстави втрати та припинення громадянства України визначені у статтях 18 та 19 Закону України «Про громадянство».

У будь-якому випадку громадянство припиняється в день видання відповідного указу Президента України.

Отже, використовувати паспорт громадянина іншої країни для перетину державного кордону України на законних підставах мають фізичні особи після видання Указу Президента України про втрату такими особами громадянства України.

✓ Виїзд чоловіків, які заброньовані за підприємствами

Порядок бронювання встановлений постановою Кабінету Міністрів України від 03.03.2022 № 194 «Деякі питання бронювання військовозобов’язаних в умовах правового режиму воєнного стану».

Для підтвердження підстав щодо перетинання державного кордону України на виїзд з території України, крім документів, зазначених у статті 2 Закону України «Про порядок виїзду з України і вїзду в Україну громадян України» особа має подати також: витяг з наказу Міністерства економіки (згідно з пунктом 5 постанови Кабінету Міністрів України від 03.03.2022 № 194); документи про відрядження такої особи за кордон.

Законодавство України не покладає на Державну прикордонну службу України обов’язку ведення вичерпного переліку документів, необхідних для перетину державного кордону.

✓ Виїзд держслужбовців за кордон

У разі виїзду з України військовозобов’язаних, заброньованих на період мобілізації та на воєнний час, такі особи крім документів, зазначених у статті 2 Закону України «Про порядок виїзду з України і вїзду в Україну громадян України», мають також надати:

У відрядження:

- документи, що підтверджують службове відрядження (постанова КМУ від 12 квітня 2022 р. № 440),
- посвідчення про відстрочку від призову та повідомлення про зарахування на спеціальний військовий облік (розпорядження КМУ від 8 серпня 1995 р. № 493-р) або витяг з наказу Міністерства економіки (згідно з пунктом 5 постанови Кабінету Міністрів України від 03.03.2022 № 194 «Деякі питання бронювання військовозобов’язаних в умовах правового режиму воєнного стану»).

У відпустку:

- документи, що підтверджують відпустку;
- посвідчення про відстрочку від призову та повідомлення про зарахування на спеціальний військовий облік (розпорядження КМУ від 8 серпня 1995 р. № 493-р).

✓ Виїзд чоловіків-водіїв, волонтерів

У разі введення в Україні воєнного стану пропуск водіїв, що здійснюють перевезення медичних вантажів, вантажів гуманітарної допомоги автомобільними транспортними засобами для потреб Збройних Сил, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, а також населення України, через державний кордон здійснюється уповноваженими службовими особами Держприкордонслужби за наявності:

- відповідних рішень про виїзд за межі України,
- виконання правил перетину державного кордону України та за наявності інформації про особу у відповідній інформаційній системі, адміністратором якої є Укртрансбезпека «Шлях».

Рішення про виїзд за межі України водіїв, що здійснюють перевезення для потреб Збройних Сил, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, а також медичних вантажів, вантажів гуманітарної допомоги автомобільними транспортними засобами, приймається Мінінфраструктури або обласними, Київською міською військовими адміністраціями за наявності відповідного обґрунтування щодо обсягів вантажів та кількості транспортних засобів, необхідних для їх перевезення, у листах від будь-якого з таких органів, підприємств, установ, організацій, закладів:

- військових, правоохоронних органів;
- військових адміністрацій;
- медичних закладів;
- відправників чи отримувачів гуманітарної допомоги.

Мінінфраструктури або обласні, Київська міська військової адміністрації надсилають до Адміністрації Держприкордонслужби рішення про виїзд за межі України осіб для врахування під час їх виїзду за межі України.

✓ Виїзд чоловіків для догляду за хворими батьками, дружиною, дітьми

Відповідно до Правил перетинання державного кордону громадянами України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57 — тільки у супроводі хворого.

Дозвіл на виїзд чоловіків, для повернення своїх дітей із закордону

На загальних підставах виїзду чоловіків, які підлягають мобілізації.

Дозвіл на виїзд чоловікам, які є членами екіпажу повітряних суден

На загальних підставах виїзду чоловіків, які підлягають мобілізації.

✓ Виїзд чоловіків — нардепів

Відповідно до Положення про дипломатичний паспорт та Положення про службовий паспорт, затверджених Указом Президента України від 12.05.2015 № 264/2015, виїзд за межі України народних депутатів України, працівників Апарату Верховної Ради України та інших посадових осіб з використанням дипломатичного або службового паспорту може бути здійснений.

Підтверджуючі документи:

- за наявності у особи належно засвідченої копії документів, що посвідчують факт виїзду її за кордон у службове відрядження.

КОРИСНО ЗНАТИ

ВІЇЗД ДІТЕЙ

✓ **Віїзд дитини (до 16 років) в супроводі батьків та інших осіб у воєнний час**

На час запровадження в Україні правового режиму воєнного стану діють положення абзацу тринадцятого пункту 2-3 Правил, відповідно до яких:

Віїзд за межі України дітей, які не досягли 16-річного віку, в супроводі одного з батьків, баби, діда, повнолітніх брата, сестри, мачухи, вітчима або інших осіб, уповноважених одним з батьків письмовою заявою, завіреною органом опіки та піклування, здійснюється без нотаріально посвідченої згоди другого з батьків та за наявності паспорта громадянина України або свідоцтва про народження дитини (за відсутності паспорта громадянина України)/документів, що містять відомості про особу, на підставі яких Держприкордонслужба дозволить перетин державного кордону.

✓ **Віїзд дитини без одного із батьків**

Довіреність другого із батьків не потрібна.

✓ **Віїзд дітей за свідоцтвом про народження**

Дозволяється.

Віїзд за межі України дітей, які не досягли 16-річного віку за наявності паспорта громадянина України або свідоцтва про народження

дитини (за відсутності паспорта громадянина України)/документів, що містять відомості про особу, на підставі яких Держприкордонслужба дозволить перетин державного кордону.

✓ **Чи може дитина, громадянин України, в'їхати в Україну за свідоцтвом про народження, яке видане за кордоном. І що для цього потрібно**

Може.

Статтею 1 Закону України «Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України» передбачено, що громадянин України ні за яких підстав не може бути обмежений у праві на в'їзд в Україну.

Згідно із частиною шостою статті 1 Закону України «Про нотаріат» вчинення нотаріальних дій за кордоном покладається на консульські установи України, а у випадках, передбачених чинним законодавством — на дипломатичні представництва України.

Згідно зі статтею 2 Конвенції, що скасовує вимогу легалізації іноземних офіційних документів кожна з Договірних держав звільняє від легалізації документи, які мають бути представлені на її території. Під легалізацією розуміється тільки формальна процедура, що застосовується дипломатичними або консульськими

агентами країни, на території якої документ має бути представлений, для посвідчення автентичності підпису, якості, в якій виступала особа, що підписала документ та, у відповідному випадку, автентичності відбитку печатки або штампу, якими скріплено документ.

✓ **Віїзд дітей за кордон на оздоровлення та відпочинок**

Під час дії правового режиму воєнного стану діти зможуть виїжджати за кордон на оздоровлення та відпочинок виключно за наявності згоди Нацсоцслужби. При цьому більше не потрібно здійснювати нотаріальне засвідчення документів.

Прикордонний контроль здійснюється із пред'явленням документів:

- згоди Нацсоцслужби на виїзд групи дітей;
- списків групи дітей та осіб, які супроводжують за кордон;
- паспорта громадянина України для виїзду за кордон дитини або свідоцтва про народження дитини;
- погодження службою у справах дітей згоди представників кожної дитини на її виїзд;
- заяви батьків на виїзд дитини за кордон, завіреної службою у справах дітей.

ВІЇЗД СТУДЕНТІВ У ВОЄННИЙ ЧАС

✓ **Віїзд студентів-чоловіків**

Віїзд не дозволяється.

Громадяни України чоловічої статі віком від 18 до 60 років, які є здобувачами передвищої та вищої освіти, асистенти — стажисти, аспіранти та докторанти, які навчаються за денною або дуальною формами здобуття освіти в Україні не підлягають призову на військову службу під час мобілізації,

але

дана категорія не має права виїжджати за кордон, так як ця категорія зазначена в абзаці другому частині третьої статті

23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», а не у частині першій цієї статті. А тому, відповідно до п. 2-6 Правил, дана категорія громадян не має права виїжджати за межі території України.

Віїзд з України громадян України здійснюється з урахуванням вимог, передбачених для таких осіб Правилами перетинання державного кордону громадянами України, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57 (далі — Правила). Відповідно до пункту 2-6 Правил у разі введення на території України надзвичайного або воєн-

ного стану право на перетин державного кордону, крім осіб, зазначених у пунктах 2-1 та 2-2 цих Правил, також мають інші військовозобов'язані особи, які не підлягають призову на військову службу під час мобілізації. Ця норма не поширюється на осіб, визначених в абзацах другому — восьмому частині третьої статті 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», зокрема, здобувачі фахової передвищої та вищої освіти, асистенти-стажисти, аспіранти та докторанти, які навчаються за денною або дуальною формами здобуття освіти.

ВІЇЗД ВОЛОНТЕРІВ У ВОЄННИЙ ЧАС

✓ **Порядок виїзду водіїв за гуманітарною допомогою**

Під час воєнного стану дозволено перетин кордону водіями, які перевозять медичні вантажі, вантажі гуманітарної допомоги автомобільними транспортними засобами для потреб Збройних Сил, інших військових формувань, а також населення України, за наявності відповідних рішень про виїзд за межі України та за наявності інформації про особу у відповідній інформаційній системі «Шлях», адміністратором якої є Укртрансбезпека.

Рішення про виїзд за межі України водіїв приймається Мінінфраструктурою або військовими адміністраціями, за наявності відповідного обґрунтування щодо обсягів вантажів та кількості транспортних засобів, необхідних для їх перевезення, у листах будь-якого з таких органів, підприємств, організацій, установ:

- військових, правоохоронних органів;
- військових адміністрацій;

— медичних установ;

— відправників чи одержувачів гуманітарної допомоги.

Крім того, дозволено пропуск водіїв компаній, які мають транспортні ліцензії.

У такому разі перетин державного кордону можливий тільки на транспортному засобі, повна маса якого становить 3500 кілограмів і більше. Укртрансбезпека проводить перевірку інформації про транспортний засіб на основі даних, що містяться в Єдиному державному реєстрі транспортних засобів, та вносить відповідні дані до Єдиного комплексу інформаційних систем Укртрансбезпеки.

Водіям можна безперервно перебувати за кордоном не більше ніж 30 календарних днів. Водії компаній, що мають транспортні ліцензії, можуть перебувати за кордоном до 45 календарних днів, але це можливо лише на транспортному засобі, повна маса якого становить 3500 кілограмів та більше.

✓ **Які документи мають оформляти військовозобов'язані чоловіки для перевезення через кордон**

Особам призовного віку, тобто чоловікам віком від 18 до 60 років, дозвіл на перетинання кордону дає обласна військова адміністрація або Міністерство інфраструктури, якщо його мета — це переміщення гуманітарної допомоги.

«Рішення щодо пропуску таких осіб прикордонники приймають за наявності трьох умов:

- рішення державної обласної військової адміністрації або Мінінфраструктури, оформлені у вигляді наказу або розпорядження (воно може бути у письмовому або навіть в телефоні фотокопії);
- наявність паспортного документа;
- перебування в інформаційній системі адміністратором, якої є Укртрансбезпека гуманітарних вантажів?

Державна прикордонна служба України

Основні правила заповнення та контролю повноти подання Звіту про контрольовані операції

Державна податкова служба України нагадує, що відповідно до вимог ст. 39 Податкового кодексу України (далі — Кодекс) платники податків, які у 2021 році здійснювали контрольовані операції (далі — КО), мають подати до ДПС Звіт про контрольовані операції (далі — Звіт).

Звіт подається до 1 жовтня 2022 року, тож останній день подання за 2021 звітний рік — 30.09.2022.

Наголошуємо, що Звіт подається разом з Повідомленням про участь у міжнародній групі компаній (далі — Повідомлення).

Форму та порядок складання Звіту затверджено наказом Мінфіну від 18.01.2016 № 8 «Про затвердження форми та Порядку складання Звіту про контрольовані операції».

Звіт подається до ДПС засобами електронного зв'язу в електронній формі з дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги».

Звіт складається із заголовної, основної частини, додатка (ів) та інформації до додатка (ів), які є невід'ємною частиною Звіту.

У заголовній частині Звіту зазначаються основні реквізити платника податків, який подає Звіт, а в основній частині наводяться



ся загальні відомості про операції з нерезидентами — сторонами КО.

При цьому кількість додатків до Звіту має відповідати кількості контрагентів, що зазначені в основній частині Звіту. Суми КО в розрізі конкретних контрагентів також повинні співпадати.

Інформація до додатка про пов'язаність осіб заповнюється у випадку наявності КО з пов'язаними особами, у тому числі через компанії, визна-

чені підпунктом 39.2.1.5 Кодексу.

Відповідно до вимог пункту 39.4 статті 39 Кодексу Звіт та Повідомлення є формами звітності для податкового контролю за трансфертним ціноутворенням.

Відповідальність платників податків за неподання (несвоєчасне подання) Звіту, Повідомлення, невиключення до наданого Звіту усіх КО або надання недостовірної інформації в Повідомленні пе-

редбачена статтею 120 Кодексу.

Так, за неподання Звіту та Повідомлення передбачено (пункт 120.3 статті 120 Кодексу) штраф у розмірі 300 прожиткових мінімумів для працездатної особи, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року, що становить для звітного 2021 року 681 000 грн (300 x 2 270 грн).

За несвоєчасне подання Звіту та Повідомлення (пункт

120.6 статті 120 Кодексу) передбачено штраф — 1 розмір прожиткового мінімуму, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року, за кожен прострочений день (але не більше 300 прожиткових мінімумів).

Однак, військовий стан у країні вніс свої корективи. Так, нормами Кодексу (пункт 69 підрозділу 10 розділу XX «Перехідних положень» Кодексу) визначено, що у випадку неможливості виконання платниками податків обов'язків щодо дотримання термінів сплати податків та зборів, подання звітності, платники подають відповідну заяву разом з підтверджуючими документами відповідно до вимог наказу Міністерства фінансів України від 29.07.2022 № 225 «Про затвердження Порядку підтвердження можливості чи неможливості виконання платником податків обов'язків, визначених підпунктом 69.1 пункту 69 підрозділу 10 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України та перелік документів на підтвердження»¹ (далі — Порядок № 225), який набув чинності 06.09.2022.

Наразі платники податків мають право подати таку заяву з відповідними документами не пізніше 30 вересня 2022 року, які на дату набрання чинності Порядком № 225 мають можливість по-

дати до контролюючого органу заяву та документи (копії документів), інформацію про відсутність можливості виконання податкових обов'язків.

Для платників податків, які не подали Звіти або які перевіряють вже подані Звіти, радимо переглянути презентаційні матеріали щодо алгоритму заповнення Звіту.

У разі самостійно виявлених помилок у вже поданому Звіті, зокрема, поданні інформації не у повному обсязі, наявності помилок або недоліків, такий платник податків має право подати Звіт з пошкодженням «звітний новий» до граничного строку його подання, тобто до 30.09.2022. Новий Звіт подається за такий самий звітний період та повинен містити повну інформацію про КО, як передбачено при складанні основного Звіту (з урахуванням виправлених помилок).

При цьому контролюючий орган при здійсненні моніторингу та організації контролю-перевірочних заходів бере до уваги Звіт з пошкодженням «звітний новий» і штрафні санкції за самостійно виявлені та виправлені платниками податків порушення у даному випадку не застосовуються, повідомляє пресслужба Державної податкової служби.

¹ Наказ Міністерства фінансів України від 29.07.2022 № 225

ДОКУМЕНТИ

Пенсійний фонд України за результатами виплати житлових субсидій формує заяву на оплату послуг, пов'язаних із виплатою та доставкою житлових субсидій через відділення організації, що здійснює виплату та доставку пенсій та грошової допомоги, і до 1 числа місяця, що настає за місяцем виплати, подає її Мінсоцполітики;

Мінсоцполітики протягом п'яти робочих днів перераховує кошти Пенсійному фонду України згідно з поданою заявкою на оплату зазначених послуг;

2) починаючи із січня 2023 р.:

органи Пенсійного фонду України розраховують щомісяця до 22 числа суми житлових субсидій за поточний місяць;

Пенсійний фонд України формує заявку щодо потреби в коштах на виплату житлових субсидій разом з потребою на оплату послуг, пов'язаних із виплатою та доставкою житлових субсидій через відділення організації, що здійснює виплату та доставку пенсій та грошової допомоги, в якій враховує наявні залишки коштів на рахунках на зазначені цілі та повернуті невикладені кошти і яку протягом наступного робочого дня передає Мінсоцполітики окремо на оплату житлово-комунальних послуг і окремо на придбання твердого та рідкого пального побутового палива і скрапленого газу;

Мінсоцполітики не пізніше 2 числа місяця, що настає за місяцем нарахування житлових субсидій, за умови виділення асигнувань з державного бюджету перераховує кошти на окремий рахунок Пенсійного фонду України, відкритий в АТ «Ощадбанк», згідно з поданою заявкою;

Пенсійний фонд України перераховує кошти житлової субсидії одержувачам у порядку, визначеному в підпункті 1 цього пункту.

Порядок формування виплатних документів на виплату житлових субсидій, інші відносини, що виникають між Пенсійним фондом України, його територіальними органами та уповноваженими банками, а також організацією, що здійснює виплату та доставку пенсій та грошової допомоги, під час виплати житлових субсидій, визначається постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 1999 р. № 1596 «Про затвердження Порядку виплати пенсій та грошової допомоги через поточні рахунки в банках» (Офіційний вісник України, 1999 р., № 35, ст. 1803; 2016 р., № 79, ст. 2636) та від 16 грудня 2020 р. № 1279 «Деякі питання організації виплати пенсій та грошової допомоги» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 1, ст. 43).

Для забезпечення нарахування житлових субсидій із січня 2023 р. Пенсійним фондом України державне підприємство «Інформаційно-обчислювальний центр Міністерства соціальної політики» разом із структурними підрозділами з питань соціального захисту населення здійснює міграцію баз даних про одержувачів житлових субсидій станом на 1 січня 2023 року.

Невикладені одержувачами кошти житлової субсидії враховуються уповноваженими органами під час розрахунку житлової субсидії у наступних періодах.;

39) у пункті 119 слова «структурний підрозділ з питань соціального захисту населення» в усіх відмінках замінити словами «уповноважений орган» у відповідному відмінку;

40) в абзаці першому пункту 120 слова «структурного підрозділу з питань соціального захисту населення» замінити словами «уповноваженого органу»;

41) в абзаці другому пункту 121 слова «структурний підрозділ з питань соціального захисту населення» замінити словами «уповноважений орган»;

42) пункт 122 після слів «оплату витрат на управління багатоквартирним будинком» доповнити словами «, укладення договору про реструктуризацію такої заборгованості або оскарження заборгованості споживачем у судовому порядку (за наявності ухвали про відкриття провадження у справі)»;

43) в абзаці першому пункту 125 слова «структурний підрозділ з питань соціального захисту населення» в усіх відмінках замінити словами «уповноважений орган» у відповідному відмінку;

44) у пункті 125:

в абзаці першому слова «небюджетні рахунки структурних підрозділів з питань соціального захисту населення, відкриті в Казначействі» замінити словами «рахунок Пенсійного фонду України»;

абзаці другий — шостий замінити абзацом такого змісту:

«Кошти минулих бюджетних періодів, які повернулися на рахунок Пенсійного фонду України, не пізніше 10 числа місяця, що настає після закінчення кварталу, та не пізніше 26 грудня поточного року повертаються на рахунок Мінсоцполітики, відкритий в Казначействі.».

У зв'язку з цим абзац сьомий вважати абзацом третім;

45) у пункті 127 слова «органом, який призначає житлову субсидію,» виключити;

46) у пункті 129 слова «структурні підрозділи з питань соціального захисту населення» замінити словами «уповноважені органи»;

47) додаток 1 до Положення викласти в такій редакції:

«Додаток 1 до Положення (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 р. № 1041)

(найменування уповноваженого органу)

ЗАЯВА про призначення та надання житлової субсидії

Я, _____ (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)) зареєстроване/задеклароване (для орендарів та внутрішньо переміщених осіб — фактичне) місце проживання (підкреслити необхідне)

контактний номер телефону _____, адреса електронної пошти _____.

Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	Сімейний стан	Число, місяць і рік народження	Серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України або свідоцтва про народження або тимчасового посвідчення громадянина України (для іноземців та осіб без громадянства — паспортного документа іноземця або документа, що посвідчує особу без громадянства, посвідки на постійне/тимчасове проживання, посвідчення біженця або іншого документа, що підтверджує законність перебування іноземця чи особи без громадянства на території України)	Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за його серією та номером)	Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)	Примітки*
---	---------------	--------------------------------	--	---	--	-----------

Розділ II. Дані про членів сім'ї осіб із складу домогосподарства незалежно від реєстрації їх місця проживання (фактичного місця проживання)

Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	Сімейний зв'язок з особою із складу домогосподарства	Число, місяць і рік народження	Серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (свідоцтва про народження) або тимчасового посвідчення громадянина України (для іноземців та осіб без громадянства — паспортного документа іноземця або документа, що посвідчує особу без громадянства, посвідки на постійне/тимчасове проживання, посвідчення біженця або іншого документа, що підтверджує законність перебування іноземця чи особи без громадянства на території України)	Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за його серією та номером)	Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)	Примітки*»;
---	--	--------------------------------	--	---	--	-------------

назву розділу VI після слів «Інформація про придбання безготівкової та/або готівкової іноземної валюти» доповнити словами «(крім валюти, отриманої від благодійних організацій або придбаної для оплати медичних та/або освітніх послуг)»;

у розділі IX у назві графи «Особлива характеристика житлового приміщення» слова «на яке оформлено спадщину» замінити словами «на яке оформлено право на спадщину».

2. Пункт 35³ Порядку призначення і виплати державної допомоги сім'ям з дітьми, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1751 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2365; 2021 р., № 4, ст. 212), викласти в такій редакції:

«35³ Допомога на дітей одиницею матеріал призначається, якщо у складі сім'ї є особа, яка не сплатила або за неї не сплачено єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування сумарно протягом трьох місяців періоду, за який враховуються доходи, але протягом періоду, за який враховуються доходи, отримувала допомогу по частковому безробіттю відповідно до статті 47 Закону України «Про зайнятість населення».».

3. У постанові Кабінету Міністрів України від 29 січня 2003 р. № 117 «Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги» (Офіційний вісник України, 2003 р., № 5, ст. 177; 2004 р., № 28, ст. 1888, № 43, ст. 2841; 2006 р., № 8, ст. 439; 2012 р., № 7, ст. 249; 2014 р., № 74, ст. 2097; 2017 р., № 15, ст. 429, № 86, ст. 2614; 2018 р., № 84, ст. 2765; 2019 р., № 36, ст. 1263, № 61, ст. 2133; 2020 р., № 3, ст. 161, № 43, ст. 1389; 2021 р., № 1, ст. 45, № 35, ст. 2098, № 37, ст. 2203, № 66, ст. 4186) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2022 р. № 938:

1) у постанові: абзаці четвертий і п'ятий підпункту 1 пункту 3 виключити; пункт 4 після слів «державних адміністрацій» доповнити словами «(військових адміністрацій)»;

2) у Положенні про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги, затвердженому зазначеною постановою:

у пункті 1:

в абзаці першому слова «, отримують соціальні стипендії, державну допомогу постраждалим учасникам масових акцій громадського протесту та членам їх сімей» виключити;

абзац другий замінити абзацами такого змісту:

«Держателем Реєстру є Мінсоцполітики.

Адміністратором Реєстру є державне підприємство «Інформаційно-обчислювальний центр Міністерства соціальної політики України», яке забезпечує його формування, технологічне супроводження, підтримку та розроблення програмного забезпе-

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) _____.

паспорт громадянина України або тимчасове посвідчення громадянина України (для іноземців та осіб без громадянства — паспортний документ іноземця або документ, що посвідчує особу без громадянства, посвідка на постійне/тимчасове проживання, посвідчення біженця або інший документ, що підтверджує законність перебування іноземця чи особи без громадянства на території України) (підкреслити необхідне) _____.

серія (за наявності) _____ № _____, виданий (видана) _____.

(ким і коли (за наявності)) _____.

реєстраційний номер облікової картки платника податків _____.

(крім осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією (за наявності) _____.

та номером паспорта) _____.

прошу призначити житлову субсидію (вибрати необхідне):

☐ для відшкодування витрат на оплату абонентського обслуговування (для споживачів комунальних послуг, що надаються за індивідуальними договорами про надання комунальних послуг або за індивідуальними договорами з обслуговуванням внутрішньобудинкових систем про надання комунальних послуг), а також житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пального побутового палива (підкреслити необхідне);

☐ на понаднормову площу житла, оскільки за зазначеною адресою зареєстровані (фактично проживають) лише непрацездатні особи (не досягли повноліття; отримують пенсію за віком, у зв'язку із втратою годувальника; отримують пенсію по інвалідності; досягли пенсійного віку, встановленого статтею 26 Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування», і отримують пенсію за вислугою років; отримують державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю; отримують державну соціальну допомогу особі, яка не має права на пенсію; отримують державну соціальну допомогу особі з інвалідністю; отримують тимчасову державну соціальну допомогу непрацездатній особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату) (підкреслити необхідне).

Прошу кошти житлової субсидії перераховувати (вибрати необхідне):

☐ через організацію, яка здійснює виплату і доставку пенсій та грошової допомоги, _____.

(найменування організації) _____.

за місцем проживання (вибрати необхідне):

☐ шляхом видачі коштів безпосередньо у виплатному об'єкті;

☐ з доставкою коштів додому;

☐ на рахунок, відкритий у _____.

(найменування банку) _____.

номер рахунка (за стандартом IBAN) _____.

Відомості про плату за абонентське обслуговування (для споживачів комунальних послуг, що надаються за індивідуальними договорами про надання комунальних послуг або за індивідуальними договорами з обслуговуванням внутрішньобудинкових систем про надання комунальних послуг), а також про житлово-комунальні послуги, якими користуються особи, що зареєстровані (фактично проживають) у житловому приміщенні/будинку (підкреслити необхідне)

Найменування послуги, плати	Номер особового рахунка	Найменування організації, що надає послуги, об'єднання співвласників багатоквартирного будинку/житлово-будівельного кооперативу	Примітки
-----------------------------	-------------------------	---	----------

Житлова послуга — послуга з управління багатоквартирним будинком, витрати на управління багатоквартирним будинком, у якому утворено об'єднання співвласників багатоквартирного будинку/житлово-будівельний кооператив

Послуга з постачання природного газу

Послуга з розподілу природного газу

Послуга з централізованого водопостачання

Послуга з постачання гарячої води

Послуга з централізованого водовідведення

Послуга з постачання теплової енергії (у тому числі в частині витрат теплової енергії на опалення місць загального користування та допоміжних приміщень, функціонування внутрішньобудинкових систем опалення будівлі/будинку для громадян, які використовують природний газ або електричну енергію для індивідуального опалення)

Послуга з постачання електричної енергії

Послуга з розподілу електричної енергії

Послуга з поводження з побутовими відходами (твердими, великогабаритними, ремонтними):

послуга з поводження з твердими відходами

послуга з поводження з великогабаритними відходами

послуга з поводження з ремонтними відходами

Послуга з поводження з побутовими відходами (рідкими) або вивезення рідких нечистот

Плата за абонентське обслуговування за послугою з централізованого водопостачання

Плата за абонентське обслуговування за послугою з централізованого водовідведення

Плата за абонентське обслуговування за послугою з постачання гарячої води

Плата за абонентське обслуговування за послугою з постачання теплової енергії

Плата за абонентське обслуговування за послугою з поводження з побутовими відходами

Я поінформований (поінформована) про інформаційну взаємодію між уповноваженими органами, Мінсоцполітики, уповноваженими банками, які забезпечують банківське обслуговування реалізації механізму надання житлових субсидій у грошовій формі, організацією, яка здійснює виплату і доставку пенсій та грошової допомоги, та організаціями, що надають послуги, об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків/житлово-будівельними кооперативами, яка здійснюється відповідно до Положення про порядок призначення житлових субсидій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 р. № 848 «Про спрощення порядку надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пального побутового палива».

У разі виникнення обставин, які можуть вплинути на отримання житлової субсидії (зміна у складі осіб, які зареєстровані (фактично проживають) у житловому приміщенні/будинку; зміна переліку отримуваних житлово-комунальних послуг; придбання майна, товарів або оплата послуг на суму, що перевищує 50 тис. гривень; заборгованість понад три місяці за виконавчим провадженням про стягнення аліментів), а також у разі отримання одноразового доходу в сумі, що перевищує 25-кратний розмір прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, зобов'язуюся протягом 30 календарних днів письмово повідомити про це уповноваженому органу.

У разі виникнення обставин, які можуть вплинути на отримання житлової субсидії (зміна у складі осіб, які зареєстровані (фактично проживають) у житловому приміщенні/будинку; зміна переліку отримуваних житлово-комунальних послуг; придбання майна, товарів або оплата послуг на суму, що перевищує 50 тис. гривень; заборгованість понад три місяці за виконавчим провадженням про стягнення аліментів), а також у разі отримання одноразового доходу в сумі, що перевищує 25-кратний розмір прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, зобов'язуюся протягом 30 календарних днів письмово повідомити про це уповноваженому органу.

У разі зміни виплатних реквізитів мого банківського рахунка зобов'язуюся протягом 10 календарних днів письмово повідомити про це уповноваженому органу.

_____ 20__ р. _____;

(підпис)

48) у додатку 2 до Положення:

слова «(найменування структурного підрозділу з питань соціального захисту населення)» замінити словами «(найменування уповноваженого органу)»; розділи I і II викласти в такій редакції:

«Розділ I. Загальні відомості

1. _____ (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

2. Характеристика житлового приміщення/будинку: наявність розділених особових рахунків у підприємствах комунальної сфери так/ні (підкреслити потрібне); загальна площа житлового приміщення/будинку/його частини (за наявності розділених особових рахунків) _____ кв. метрів; опалювана площа житлового приміщення/будинку/його частини (за наявності розділених особових рахунків) _____ кв. метрів; будинок індивідуальний чи багатоквартирний (підкреслити потрібне); кількість поверхів у будинку _____.

3. Особливості домогосподарства — багатодітна сім'я, прийомна сім'я, дитячий будинок сімейного типу (підкреслити потрібне).

4. Дані про осіб, які входять до складу домогосподарства, і їх зареєстроване/задеклароване (для орендарів та внутрішньо переміщених осіб — фактичне) місце проживання (підкреслити потрібне) у житловому приміщенні/будинку

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 вересня 2022 р. № 823-р
Київ

Про затвердження фінансового плану
державного підприємства «Гарантований
покупець» на 2022 рік

Затвердити фінансовий план державного підприємства «Гарантований покупець» на 2022 рік, що додається до оригіналу.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАДРОВІ ПИТАННЯ

Президент України

звільнив:
НЕБИЛУ Олександра Петровича — з посади голови Рахівської районної державної адміністрації Закарпатської області згідно з поданою ним заявою.
призначив:
МОЩЕНЬКОГО Семена Геннадійовича — начальником Борозенської сільської військової адміністрації Бериславського району Херсонської області;

СОЛОВІЙОВА Олексія Миколайовича — начальником Великокопанівської сільської військової адміністрації Херсонського району Херсонської області;
ДАВИДОВА Артура Вікторовича — начальником Верхньорогачинської селищної військової адміністрації Каховського району Херсонської області;
ФРОЛОВА Романа Анатолійовича — начальником Горностаївської селищної військової адміністрації Каховського району Херсонської області;
ІНЬКО Любов Анатоліївну — начальником Милівської сільської військової адміністрації Бериславського району Херсонської області;
ГЛЕБОВУ Євгенію Станіславівну — начальником Новомиkolaївської сільської військової адміністрації Скадовського району Херсонської області;
ЛУГОВУ Галину Леонідівну — начальником Херсонської міської військової адміністрації Херсонського району Херсонської області.

КОРИСНО ЗНАТИ

Затверджені зміни
до Вимог щодо безпечності
та якості молока
і молочних продуктів

Відповідні зміни затверджено наказом Мінагрополітики від 22.08.2022 № 595 «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 12 березня 2019 року № 118», який зареєстрований у Міністерстві юстиції від 16.09.2022 №10077/38413.

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Повідомлення про підозру від 21.09.2022 у кримінальному провадженні № 22022101110000234 від 06.07.2022 стосовно громадянина України Гаращенко Вячеслава Тимофійовича, 28 жовтня 1965 року народження, уродженця м. Київ, громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Лятошинська, буд. 14А, кв. 40, проживаючого за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Лумумби Патріса, буд. 3, кв. 5, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Гаращенко В. Т.

Підозрюваний Гаращенко Вячеслав Тимофійович, 28 жовтня 1965 року народження, уродженець м. Київ, громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Лятошинська, буд. 14А, кв. 40, проживаючий за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Лумумби Патріса, буд. 3, кв. 5, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 26.09.2022 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22022101110000234 за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України з метою допиту як підозрюваного під час здійснення досудового розслідування до слідчого слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Радь Василя Михайловича за адресою: м. Київ, пр. Перемоги, 55/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139, 140 КПК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Гаращенко В. Т.

Підозрюваний Гаращенко Вячеслав Тимофійович, 28 жовтня 1965 року народження, уродженець м. Київ, громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Лятошинська, буд. 14А, кв. 40, проживаючий за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Лумумби Патріса, буд. 3, кв. 5, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 27.09.2022 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22022101110000234 за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України з метою допиту як підозрюваного під час здійснення досудового розслідування до слідчого слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Радь Василя Михайловича за адресою: м. Київ, пр. Перемоги, 55/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139, 140 КПК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Гаращенко В. Т.

Підозрюваний Гаращенко Вячеслав Тимофійович, 28 жовтня 1965 року народження, уродженець м. Київ, громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Лятошинська, буд. 14А, кв. 40, проживаючий за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Лумумби Патріса, буд. 3, кв. 5, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 28.09.2022 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22022101110000234 за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України з метою допиту як підозрюваного під час здійснення досудового розслідування до слідчого слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Радь Василя Михайловича за адресою: м. Київ, пр. Перемоги, 55/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139, 140 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ АКСЬОНЕНКО Л. В.

Підозрюваній Аксьоненко Людмилі Вікторівні, 13.06.1967 року народження, уро- дженці м. Волноваха Донецької області, громадянці України, раніше не судимій, зареєстрованій за адресою: Донецька область, м. Волноваха, вул. Лебедєва, буд. 134 Б на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитись в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 27.09.2022 до слідчого-криміналіста слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецької та Луганської областях Жижими Ярослава Олександровича до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, кім. 130, для вручен- ня Вам письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідо- млення про нову підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №12022050000000370, внесеному до Єдино- го реєстру досудових розслідувань 13.04.2022 за ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 28.09.2022, 29.09.2022 в період часу з 09:00 до 12:00 за вищевказаною адресою для допиту Вас в якості підозрюваної, прове- дення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному прова- дженні №12022050000000370 від 13.04.2022.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних при- чин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбаче- ні ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Керуючись статтями 110, 290, 293 КПК України Дніпровська Галина Іванівна, 01.05.1965 року народження, (остання відома адреса реєстрації: м. Одеса, вул. Акаде- міка Корольова, 104, кв. 106), на підставі ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необ- хідно з'явитися 23.09.2022 о 12 год. 00 хв. до прокурора Київської окружної прокурату- ри м. Одеси Колесніченко А. О. (0487050897) за адресою: м. Одеса, вул. Краснова, 10, для вручення копії обвинувального акту, копії реєстру матеріалів досудового розсліду- вання та копії цивільного позову у кримінальному провадженні № 12013170480003022 від 24.05.2013. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачено статтею 139 КПК України.

Повідомлення про виклик Кірсєва В. А.

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Кірсєва Володимира Анатолійо- вича, 29.12.1975 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, Військове містечко, буд. 10, кв. 53, для вручення повідомлення про за- вершення досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22022080000001362, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслі- дувань 29.07.2022, на 10 год. 00 хв. 28.09.2022 у кабінет № 116 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального
досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Рівненського міського суду Рівненської області Даш'ян К.Е. від 20.09.2022 (судова справа № 569/9320/22, провадження № 1-кс/569/4353/22) нада- но дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах криміналь- ного провадження № 12021186050000229 від 22.09.2021 відносно громадянки Укра- їни Шевчук Олени Вікторівни, 01.09.1978 року народження, яка підозрюється у вчи- ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 362, ч. 3 ст. 362, ч. 1 ст. 200, ч. 2 ст. 200, ч. 2 ст. 191, ч. 3 ст. 191 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Шевчук Олена Вікторівна, 01 вересня 1978 року народження, уродженка м. Лю- бомль, Любомльського району, Волинської області, останнє відоме місце проживан- ня — м. Вараш, мікрорайон Вараш, буд. 43, кв. 158, Вараського району, Рівненської обл., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з'явитись 27.09.2022 о 10 год. 00 хв. до Рівненської обласної прокуратури за адресою: Рівнен- ська обл., м. Рівне, вул. 16 Липня, буд. 73, каб. 404 для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, допиту як підо- зрюваної та проведення інших процесуальних дій у межах кримінального провадження № 12021186050000229 від 22.09.2021.

Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на ви-клик передбачені ст.ст. 138-139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний **Бондаренко Сергій Володимирович**, 15.03.1979 року народження, громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Харків бул. Грицевця, буд. 20, кв. 83, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 138, 139, КПК України викликається у кримінальному про-вадженні № 62022000000000682 від 05.09.2022 до слідчого Дер-жавного бюро розслідувань Рубана А. Г. у службовий кабінет № 523 за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, 27.09.2022 на 10 год. 00 хв. для допиту як підозрюваного; 28.09.2022 на 10 год. 00 хв. для одночасного допиту; 29.09.2022 на 10 год. 00 хв. для проведення слідчого експерименту.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України.

Слідчий ДБР А. Рубан
(044) 365 40 00

Нотаріус Брандіс А. Б. запрошує усіх
спадкоємців померлої 28 квітня

2022 року **ПАНФІЛОВОЇ ТЕТЯНИ ГЕОРГІВНИ**,

07 червня 1974 року народження, звернутися

до нотаріальної контори за адресою: 65039,

м. Одеса, пр-т Гагаріна, буд. 23, к. 51,

тел. 776-02-76; 068-055-46-06,

електронна пошта — sedom1@ukr.net,

для оформлення спадщини.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Романенко Роман Едуардович, 29.12.1987 р.н., у відповідності до вимог ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 22022020000000093 від 18.05.2022, у вчиненні злочину, перед- баченого ч. 1 ст. 111 КК України (Державна зрада).

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокре- ма ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конститу- ції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Романенко Роман Едуардович, 29.12.1987 р.н., місце проживання: Донецька обл., м. Торез, вул. Західна, буд. 14, згідно ст. 133, 135 КПКУ Вам необхідно з'явиться 27, 28, 29 ве- ресня 2022 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Ві- нниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Побережного Д. А., тел. (0432) 595921, для отримання письмового повідомлення про під- озру у вчиненні злочину, передбаченого ч.1 ст. 111 КК України та проведення інших процесуальних дій у к/п № 22022020000000093 від 18.05.2022. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу
УСБУ у Вінницькій області Дмитро **ПОБЕРЕЖНИЙ**

Качур Анатолій, посвідчення особи 345051296.
Цим листом повідомляємо, що проти Вас до суду з сімейних справ міста Хадери 26.05.2022 р. поданий позов на розірвання шлюбу. Ви можете протягом 60 днів з дня публікації цього повідо- млення подати відзив на позов. Якщо відзив не буде надано, суд має право винести рішення без Вашої присутності.

Отримати судові документи та копії справи та зв'язатися з адвокатом позивачки Ви можете за повною адресою: Ізраїль, місто Рамле, вулиця Га-Єцира б. 21, будівля А, поверх 4. А також за телефоном +9728-9999466.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Колбін Сергій Миколайович, 29.10.1969 р.н., громадянин України, останнє відоме місце проживання та реєстрації: м. Се- вастополь, вул. Щербака, 8, м. Севастополь, АР Крим, відпо- відно до ст.ст. 133, 135 КПК України викликається із залучени- ми ним захисниками 27.09.2022 о 14 год. 00 хв. до прокурора у кримінальному провадженні № 42013110000001029 за факта- ми перевищення працівниками міліції службових повноважень під час перешкодження проведенню мирних зборів громадян на Майдані Незалежності у місті Києві у період з листопада 2013 по лютий 2014 років Багнюка О. І., в Офіс Генерального проку- рора, службовий каб. № 322 по вул. Борисоглібська, 18, м. Київ, для проведення процесуальних дій, передбачених ст.ст. 276-279 КПК України щодо повідомлення про підозру.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначе- ні у ст.ст. 138-139 КПК України.

Повістка про виклик, відповідно
до вимог 297-5, 323 КПК України

Вироком Приморського районного суду м. Одеси від 15.09.2022 КРИЛОВА Віктора Олек- сандровича визнано винуватим у вчиненні злочи- ну, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, за яким призначено покарання у виді позбавлення волі строком на 14 років з конфіскацією всього належного йому майна.

На даний вирок може бути подана апеляція до Одеського апеляційного суду через Приморський районний суд м. Одеси протягом 30 днів з дня йо- го проголошення.

Суддя В. М. Коваленко

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ місто Дніпро 23 вересня 2022 року Старший слідчий в ОВС 1 відділення СВ 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Кременчуцький Єгор Анатолійович, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022130000000379 від 18.08.2022 та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 133, 135, 137, 276, 277, 278 КПК України, ПОВІДОМИВ: Силкіній Яні Юріївні, 17.09.1988 р.н., уродженці м. Старобільськ Луганської області, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Магістральна, буд. 29 про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана Силкіна Яна Юріївна, 17.09.1988 р.н., до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, о 10 год. 00 хв. 27.09.2022, о 10 год. 00 хв. 28.09.2022, о 10 год. 00 хв. 29.09.2022 для допиту у якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022130000000379 від 18.08.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Телефон для зв'язку: 0668468154. <i>Старший слідчий в ОВС слідчого відділу 3 управління капітан юстиції Єгор КРЕМЕНЧУЦЬКИЙ</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ місто Дніпро 23 вересня 2022 року Громадянка України Рожкова Олена Вікторівна, 25.09.1991 року народження, відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022132580000100 від 21.07.2022 за фактом добровільного зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрювана Рожкова Олена Вікторівна, 25.09.1991 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУСБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7 (місце фактичного розташування) 27.09.2022 об 11:00 год., 28.09.2022 об 11:00 год. та 29.09.2022 об 11:00 год. для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 21.07.2022 за № 42022132580000100. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянин України Куліш Олександр Юрійович, 03.04.1996 року народження, уродженець с. Курячівка, Старобільського району, Луганської області, зареєстрований за адресою: вул. Клецова, буд. 55, с. Курячівка, Старобільський район, Луганська область, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 12022131370002333 від 05.07.2022 до Старобільської окружної прокуратури за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5А (місце фактичного розташування) на 27.09.2022 об 11:00, на 28.09.2022 об 11:00, на 29.09.2022 об 11:00, для складання та вручення письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, для проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. <i>Прокурор у кримінальному провадженні — Керівник Старобільської окружної прокуратури Луганської області Сергій ПОПОВ</i>
---	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ місто Дніпро 23 вересня 2022 року Громадянка України Чипчайова Анастасія Олександрівна, 09.07.1989 року народження, відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022132580000099 від 21.07.2022 за фактом добровільного зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрювана Чипчайова Анастасія Олександрівна, 09.07.1989 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУСБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7 (місце фактичного розташування) 27.09.2022 об 11:00 год., 28.09.2022 об 11:00 год. та 29.09.2022 об 11:00 год. для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 21.07.2022 за № 42022132580000099. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ місто Дніпро 23 вересня 2022 року Громадянка України Завертиленко Катерина Геннадіївна, 13.07.1998 року народження, відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022132580000102 від 21.07.2022 за фактом добровільного зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрювана Завертиленко Катерина Геннадіївна, 13.07.1998 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7 (місце фактичного розташування) 27.09.2022 об 11:00 год., 28.09.2022 об 11:00 год. та 29.09.2022 об 11:00 год. для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 21.07.2022 за № 42022132580000102. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.
---	---

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Склярєва Анна Миколаївна, 25.06.1994 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський (Міловський) район, смт Мілове, вул. Покровська, буд. 27, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 26.09.2022 об 11:00 год., 27.09.2022 об 11:00 год., 28.09.2022 об 11:00 год. до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ у Донецькій та Луганській областях, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Святослава Хороброго, 23 (місце фактичного розташування), для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 42022132580000097 від 08.07.2022, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Кримов Дмитро Олександрович, 29.12.1981 р.н., зареєстрований за адресою: м. Луганськ, вул. Карла Маркса, буд. 127, на 10 годину 00 хвилин 27.09.2022, 28.09.2022, 29.09.2022 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченко, буд. 7 (фактична адреса), для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22022130000000264 від 04.07.2022, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Громадянка України Кривошей-Власова Діана Вікторівна, 22.09.1996 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Святослава Хороброго, 23 (місце фактичного розташування), об 11 год. 00 хв. 26.09.2022, об 11 год. 00 хв. 27.09.2022, об 11 год. 00 хв. 28.09.2022 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022132580000098 від 08.07.2022. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.
--	--	---

Повідомлення про підозру Старший слідчий в ОВС ГСУ Національної поліції України Зарудня Л.Б. за погодженням із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора Бондаренком І.О. відповідно до ст. ст. 22, 36, 40, 111, 112, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Москаленка Валентина Олександровича, 11.03.1966 року народження, громадянина України, українця, уродженця с. Семенівка Пологівського району Запорізької області, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, м. Василівка, вул. Шевченко, 1, кв. 1, у кримінальному провадженні № 4202200000000934 від 13.07.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 Кримінального кодексу України — тобто у колабораційній діяльності, а саме у передачі матеріальних ресурсів незаконним збройним чи воєнізованим формуванням, створеним на тимчасово окупованій території, та/або збройним чи воєнізованим формуванням держави-агресора. Повістка про виклик Москаленко Валентин Олександрович, 11.03.1966 року народження, громадянин України, українець, уродженець с. Семенівка Пологівського району Запорізької області, зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Василівка, вул. Шевченко, 1, кв. 1, викликається до старшого слідчого в ОВС ГСУ Національної поліції України Зарудньої Л. Б. за адресою: м. Київ, вул. Богомольця, 10, 30.09.2022 на 10:00 год., 01.10.2022 на 10:00 год. та 03.10.2022 на 10:00 год. для проведення слідчих дій у кримінальному провадженні № 4202200000000934 від 13.07.2022 в якості підозрюваного. Повний текст повідомлення про підозру та повісток про виклик розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v.	Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12016160480000240 від 22.01.2016 за підозрою Малиновського Д. А. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 209 КК України Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Малиновський Дмитро Анатолійович, 18.04.1982 року народження, громадянин України, який зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Грецька 5, кв.10, про те, що 23.09.2022 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12016160480000240 від 22.01.2016, в якому йому повідомлено про підозру за ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 209, завершено. У зв'язку із чим, Ви — Малиновський Д. А. маєте право на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування у період часу з 10 год. 00 хв. 27.09.2022, 28.09.2022, 29.09.2022 у приміщенні Київської міської прокуратури, за адресою: м. Київ, вул. Велика Васильківська 38-Б, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Малиновський Дмитро Анатолійович, 18.04.1982 року народження, місце реєстрації: м. Одеса, вул. Грецька 5, кв. 10, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Київської міської прокуратури за адресою: м. Київ, вул. В. Васильківська, буд. 38-Б, як підозрюваному у вчиненні злочинів, передбачених ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 209 КК України, на 27.09.2022 о 10:00 год., 28.09.2022 о 10:00 год., 29.09.2022 о 10:00 год. для участі у слідчих (процесуальних) діях у кримінальному провадженні № 12016160480000240, а саме: ознайомлення з матеріалами досудового розслідування в порядку ст. 290 КПК України, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. <i>Начальник відділу Київської міської прокуратури Олексій БОГДАНОВ</i>	Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчими слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №22022090000000225 від 17.05.2022 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, тобто у вчиненні державної зради, а саме: діяння, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України; переході на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненому в умовах воєнного стану; у добровільній участі громадянина України в незаконних збройних чи воєнізованих формуваннях, створених на тимчасово окупованій території чи наданні таким формуванням допомоги у веденні бойових дій проти Збройних Сил України та інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, добровольчих формувань, що були утворені або самоорганізувалися для захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України; в умисних діях, які виразились в участі в терористичній організації; в умисних діях, які виразились в участі в діяльності не передбачених законом збройних формувань, громадянину України: Самоніну Максиму Олександровичу, 18.10.1985 р.н. Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора. На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 27.09.2022, 28.09.2022, 29.09.2022 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Жовніровича О. В., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. А. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні №22022090000000225. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.
---	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ЗАЯВА ПРО ЕКОЛОГІЧНІ НАСЛІДКИ ДІЯЛЬНОСТІ

1. Назва і місцезнаходження об’єкта: «Реконструкція ПЛ 330 кВ Ладжинська ТЕС — Подільська, інв. № 009489, Вінницька область, Гайсинський район». **Коригування.**

2. Місцерозташування об’єкта будівництва: Ділянки опор №№ 1 303 ПЛ 330 кВ Ладжинська ТЕС — Подільська. Вінницька область, Гайсинський район.

3. Дані про планову діяльність: виробнича діяльність з передачі електроенергії.

4. Мета і шляхи здійснення планової діяльності: згідно з завданням на проектування проектом передбачено реконструкцію ділянки ПЛ 330 кВ Ладжинська ТЕС — Подільська в Вінницькій області, Гайсинському районі.

5. Фактори, що впливають чи можуть впливати на стан навколишнього природного середовища з урахуванням можливості виникнення надзвичайних екологічних ситуацій:

- виробнича діяльність з передачі електроенергії в нормальному та аварійному режимах не призводить до забруднення ґрунтів хімічними речовинами, в зв’язку з чим контроль за забрудненням ґрунтів в процесі експлуатації електричних мереж не виконується;
- при будівництві шкідливого впливу на флору і фауну не виникає.

6. Кількісні та якісні показники оцінки рівнів екологічного ризику та безпеки для життєдіяльності населення планованої діяльності, а також заходи, що гарантують здійснення діяльності відповідно до екологічних стандартів і нормативів: викиди забруднюючих речовин та шумові характеристики машин та механізмів, які використовуються при виконанні будівельних робіт, відповідають вимогам нормативів природоохоронного законодавства України та екологічному стандарту ISO 14001. Відповідні розрахунки наведені в додатках.

7. Перелік залишкових впливів:

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Сівкович Володимир Леонідович, 17.09.1960 р.н., громадянин України, останнє відоме місце проживання та реєстрації: м. Київ, вул. Жмеринська, 4, кв. 18, відповідно до ст.ст. 133, 135 КПК України викликається із залученими ним захисниками 29.09.2022 о 13 год. 45 хв. до Печерського районного суду м. Києва за адресою: вул. Володимирська, 15 м. Київ, зала судового засідання 336, для розгляду слідчим суддею Новаком Р. В. погодженого прокурором Багнюком О. І. клопотання слідчого першого відділу управління з розслідування злочинів, вчинених у зв’язку із масовими протестами у 2013-2014 роках, ДБР Павлюк О. П. про встановлення відповідно до ч. 10 ст. 290 КПК України сторони захисту строку для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні №42015000000002443 від 06.11.2015.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України.

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає в судові засідання (провадження № 335/4987/17, 1-кп/335/45/2022) обвинуваченого Кондратюк Сергія Валентиновича, 09.09.1972 р.н., останнє відоме місце реєстрації: м. Запоріжжя, вул. Уральська, 46, місце проживання: м. Запоріжжя, вул. 40 років Перемоги, 9, кв. 29, обвинуваченого Остапенко Віталія Олександровича, 11.02.1964 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Запоріжжя, вул. 40 років Перемоги, 41, кв. 46 по кримінальному провадженню № 12015000000000262 за обвинуваченням Кондратюка С. В., Остапенка В. О. у вчиненні злочинів, передбачених ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 364 КК України, які відбудуться 10 жовтня 2022 року о 13-15 годині, 19 жовтня 2022 року о 13-00 годині, 27 жовтня 2022 року о 10-00 годині за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачені вважаються належним чином ознайомлені з її змістом.

Суддя Воробйов А. В.

Обвинувачений Чураков Олександр Анатолійович, 13.10.1968 р.н., уродженець Новгородської області, зареєстрований за адресою: м. Кіриши, вул. Будівельників, будинок 30, кв. 49, Ленінградської області, Вам повідомляється, що обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 22022070000000110 від 22.07.2022 по обвинуваченню Вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 109, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 14 та ст. 112 КК України, реєстр матеріалів досудового розслідування та письмове роз’яснення Вашого права на суд присяжних разом з перекладом зазначених процесуальних документів на російську мову, в порядку ст. 297-5 КПК України вручено Вашому захиснику Сідун О. С., після чого обвинувальний акт буде скеровано в Ужгородський міськрайонний суд, для розгляду по суті.

Повний текст обвинувального акту, реєстру матеріалів кримінального провадження та роз’яснення Вам права на суд присяжних в перекладі на російську мову розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-dijsnennyaspecialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Слідчим суддею Жовтневого районного суду м. Запоріжжя 20.09.2022 у справі № 331/3217/22 провадження № 1кс/331/977/2022 винесено ухвалу про дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022080000001556 від 22.08.2022 за підозрою громадянина України Аліпова Олексія Єгоровича, 17.03.1986 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч. 5, 7 ст. 111-1 КК України.

До переліку залишкових впливів можна віднести наявність демонтованих конструкцій та матеріалів, а також сміття, тара, мілкі відходи.

Проектом передбачено вивезення демонтованих металоконструкцій на склад ПС 750 кВ «Вінницька» на відстань 150 км, залізобетонних конструкцій на склад Північного ТУОМ на відстань 80 км.

Територія монтажних майданчиків для виконання робіт своєчасно очищується від сміття, тари, мілких відходів, які збираються в контейнери або ящики. Просочений бензином обтиральний матеріал, збирається в спеціальну діжку з щільно закритою кришкою. Усі утворені відходи за результатами виконання будівельних робіт складаються у місця тимчасового зберігання відходів для їх подальшої передачі на утилізацію відповідно до укладених зі спеціалізованими організаціями договорів.

8. Заходи щодо інформування громадськості про плановану діяльність, мету і шляхи її здійснення: інформувати громадськість про планову діяльність, мету і шляхи її здійснення зобов’язується Проектувальник проекту (за дорученням Замовника).

9. Зобов’язання замовника щодо здійснення проектних рішень відповідно до норм і правил охорони навколишнього середовища і вимог екологічної безпеки на всіх етапах будівництва та експлуатації об’єкта планованої діяльності:

Замовник зобов’язується при здійсненні реконструкції дотримуватись проектних рішень відповідно до норм і правил охорони навколишнього середовища і вимог екологічної безпеки на всіх етапах будівництва та експлуатації об’єкта планованої діяльності.

10. Висновок: вплив на навколишнє середовище реконструйованих ділянок ліній електропередач 330 кВ знаходиться в межах норм. Реконструйовані ділянки ПЛ 330 кВ, з урахуванням прийнятих запобіжних заходів, можуть споруджуватись та вводиться в експлуатацію.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Сівкович Володимир Леонідович, 17.09.1960 р.н., громадянин України, останнє відоме місце проживання та реєстрації: м. Київ, вул. Жмеринська, 4, кв. 18, відповідно до ст.ст. 133, 135 КПК України викликається із залученими ним захисниками 28.09.2022 о 14 год. 00 хв. до прокурора у кримінальному провадженні №42015000000002443 від 06.11.2015 Багнюка О. І., в Офіс Генерального прокурора, службовий каб. № 322 по вул. Борисоглібська, 18, м. Київ, для: 1) ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні №42015000000002443 від 06.11.2015, до яких сторона захисту має повний доступ у зв’язку з завершенням досудового розслідування та виконанням вимог ст. 290 КПК України; 2) вручення копії погодженого прокурором Багнюком О. І. клопотання від 13.09.2022 слідчого першого відділу управління з розслідування злочинів, вчинених у зв’язку із масовими протестами у 2013-2014 роках, ДБР Павлюк О. П. про встановлення відповідно до ч. 10 ст. 290 КПК України сторони захисту строку для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні №42015000000002443 від 06.11.2015.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України.

Повістка про виклик підозрюваного Вискривченка В. М.

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України підозрюваний ВІСКРИВЧЕНКО ВІТАЛІЙ МИКОЛАЙОВИЧ, 25.02.1980 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська область, Лутугинський район, с. Весела Тарасівка, вул. Перемоги, буд. 45, викликається на 10 год. 00 хв. 27.09.2022, 28.09.2022 та 29.09.2022 до старшого слідчого-криміналіста слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області Барабаша Олега Петровича (м. Тернопіль, просп. Степана Бандери, 21, каб. 310) для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022130000000095 від 15.04.2022 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Старший прокурор групи прокурорів у кримінальному провадженні — прокурор відділу Тернопільської обласної прокуратури Андрій Олександрович Дзюбинський

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
ЗОЛОТОВЕРХА ВОЛОДИМИРА ДОРОФІЙОВИЧА

Золототерх Володимир Дорофійович, 30 січня 1956 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Марківка, вул. Центральна, буд. 22, кв. 17, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135-139 КПК України, Вам необхідно з’явитись 27.09.2022 о 09 год. 00 хв., 28.09.2022 о 09 год. 00 хв., 29.09.2022 о 09 год. 00 хв., до слідчого слідчого відділу Управління СБУ у Волинській області Пікуль Ю. В. за адресою: Україна, Волинська область, м. Луцьк, проспект Василя Мойсея, 4, тел. 0332-24-22-10, для вручення Вам повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та допиту Вас у якості підозрюваного у кримінальному провадженні №42022132580000076, відомості про яке внесені до ЄРДР 06.06.2022 за ознаками злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Слідчим суддею Жовтневого районного суду м. Запоріжжя 20.09.2022 у справі № 331/3219/22 провадження № 1кс/331/979/2022 винесено ухвалу про дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022080000001558 від 22.08.2022 за підозрою громадянина України Чепель Єгора Юрійовича, 27.06.1995 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 24 ВЕРЕСНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+2..+7	+11..+16	Черкаська	+2..+7	+11..+16
Житомирська	+2..+7	+10..+15	Кіровоградська	+2..+7	+12..+17
Чернігівська	+1..+6	+9..+14	Полтавська	+2..+7	+10..+15
Сумська	+2..+7	+10..+15	Дніпропетровська	+3..+8	+12..+17
Закарпатська	+2..+7	+11..+16	Одеська	+5..+10	+15..+20
Рівненська	+1..+6	+11..+16	Миколаївська	+4..+9	+14..+19
Львівська	+2..+7	+12..+17	Херсонська	+5..+10	+14..+19
Івано-Франківська	+1..+6	+12..+17	Запорізька	+4..+9	+14..+19
Волинська	+1..+6	+12..+17	Харківська	+2..+7	+12..+17
Хмельницька	+1..+6	+12..+17	Донецька	+3..+8	+13..+18
Чернівецька	+1..+6	+11..+16	Луганська	+2..+7	+13..+18
Тернопільська	+1..+6	+12..+17	Крим	+6..+11	+15..+20
Вінницька	+1..+6	+12..+17	Київ	+5..+7	+12..+14

Укргідрометцентр

У провадженні Києво-Святошинського районного суду Київської області перебуває цивільна справа № 369/17292/21 за позовом Паскаль Марти Анатоліївни до Чумакова Артема Петровича, третя особа, яка не заявляє самостійних вимог на предмет спору: Служба у справах дітей Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації, про позбавлення батьківських прав батька — Чумакова Артема Петровича, 02.11.1982 року народження. **Суддя Волчко А. Я.**

Враховуючи викладене 12.10.2022 р. о 14.00 год. відбудеться засідання Комісії з питань захисту прав дітей при Шевченківській районній в місті Києві державній адміністрації за адресою: 02068, м. Київ, вул. Хмельницького, 24, кім. 201, стосовно надання висновку про доцільність позбавлення батьківських прав.

Повістка про виклик до суду у кримінальному провадженні

Суддею Гречаню С. І. до Печерського районного суду міста Києва на 10 годину 30 хвилин 28.09.2022 за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15 викликається обвинувачений Проскурін Роман Вячеславович (проїзд. Стадіонний, буд. 4/4, кв. 25, м. Харків) у справі: обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 62022000000000241 від 05.05.2022 за обвинуваченням Проскуріна Р. В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Повний текст повістки розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Курдюмов Ярослав Юрійович, 05.04.1994 р.н., місце реєстрації і проживання: Луганська область, м. Красний Луч (м. Хрустальний), вул. Великі Похолоди, 16, кв. 20, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 26.09.2022; 27.09.2022 о 10 год. 00 хв. до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за адресою: вулиця Євгена Котляра, 7, місто Харків (каб. № 8) для ознайомлення сторони захисту з матеріалами кримінального провадження та отримання обвинувального акта.

Слідчий другого СВ (з дислокацією у м. Харкові) ТУ ДБР у м. Полтаві ст. лейтенант ДБР Денис ШИНГАРЬОВ

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання, в якості обвинуваченого, Єрмакова Володимира Анатолійовича, 22.04.1978 року народження, уродженця м. Горлівка, Донецької області, зареєстрованого: вул. Надії Курченко, буд. 11, м. Сміла, Черкаської області, фактично проживаючого у м. Горлівка Донецької області

Судове засідання відбудеться 04 жовтня 2022 року об 11 год. 30 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Суддя О. І. Кончина

Втрачений військовий квиток серія НК №5878045, виданий Богунським РВК м. Житомир 24.06.1992 року на ім'я Даманський Андрій Володимирович, **вважати недійсним.**